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Kazys Balčiūnas.
Pirmos Kliasos Kostu- 

merskas Kriaučius. Siu
vame gražiausiai visokias 
drapanas. Teip-gi patai
som, atnaujinam, išvalom 
ir išprosinam.
684 N. Riverside Str.
Waterbury, Conn.

‘ < Jk, „ A •Tie rial visi , pavaikslglM yra 10, k. čyst© »uk«® djalUkai paįarytl su herbu ir ženklu S. L. A. Žiedų mierai tel| popieros toki kaip diedas turi boti dydiio kad tiktu ant nir*,^«P įmo‘ 
aromato), o tavoraa bua prisiųstas su apmokate pačta Tia ilat Jf.t ,

J.N.Šimkus, 450030.HermitageAvė. wniCagOy|all|a

Su Tavo paveikslu.
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Litografuotos popieros gromatoms 
rašyti SU TAVO( PAVEIKSLU ir 
vardu pravarde.
Prisųsk siyo'potografiją, o męs to
kių poptprų padarysime 100 už 
$ 4.50, 200 už $0.00.
Reikalaujame visur agentų rinkti 
orderius. ’

W. J. PETKON, 
303 N. Main St., Brockton, Mass.

Satyros, pašaipos ir j Juokų mėnesinis 
laikraštis. Prenumerata ųietams $1, pavie* 
nis numeras 10 c. Ądrę$as:
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MOKINKIMĖS PATYS
Gramatika angliškos kalbos mokintis 

be mokintojo (apdaryta) $l,oo.
Vaiki] Draugas arba kaip mokintis skai

tyt ir rašyt be mokintojo 15 c.
Naujas Budas mokintis rašyt be mokin

tojo 10 C.
Aritmetika mokintis rokundų be mo

kintojo su paveikslais (apdaryta) 35 c.
Pinigus siųskit per Money Ordlr po šiuo

adrera: P. MIKOLAINIS
BM 62. NEW YORK CITY-

26 Broad St.
New Britain, Conn
I ■

Telephone No. 550.

<j. Skritulskas.
Užlaikau geriausius gėrymus ir 
cigarus. Parduodu laivakortes 
ant visų linijų, kur tik kuris no
ris, ir ant geriausių ir greičiau
siu laivų. Siunčiu pinigus į visas 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš
mainau visokių žemių pinigus ant 
amerikoniškų. Darau dovierna- 
etis (pavedimus raštų) atlikimui 
reikalų su Maskolijos valdžia. 
Užlaikau svetainę mitingams ir 
veseilioms. ;} Iš tolimesnių mie- 
•tų meldžiu atsišaukti per lai
škus ant žemiaus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS,

LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gėrymus, alus, člius 
visada švieži, vynai ir visoki likeriai 
geriadtei. Visokius gerymus veseilioms, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
SO BOSTON, MASS.

NAUJAS KATALOGAS
koido nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius io c. markėms. Tarne 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magi skis lempas, štukas, visokių ga- 
tunkų knygąs ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę "Dai
nų Vainikėlis** kurios preke 25 cent, 
tam prisiusime katalogą dykai. R ei- ’ 
kalaujame gerų agentų pardavinėji
mui mus tavorų po miestus ir Mies
telius. Adresuokite:

G1O. A. PUPAUSKY & CO., 
litą S. Lbavitt St. Chicago, III.

ALBERT G. GROBLEWSKI 
Savininkas ir Fabrikantas Geriausių 

“LENKISZKU - LIETUVISZKU VAISTU.”
Geriausia 

Gyduolė 
nuo 

Strėnų skaudėjimo 
Degimo krutinėję 

Galvos skaudėjimo 
Kateros 

Užsišaldymo 
Neuralgijos 

nuo 
Gerklės skaudėjimo

Mėšlungio
Skausmo krutinėję 
nuo 
Patrūkimo* 
Azma arba 
Dusulio
Štyvumo sprando
Skaudėjimo: .
Šonuose 1
Rankų ir ■> 
Kojų.

Ypatingos Gyduolės.
Jeigu sergate užsisenejusioms ligoms nuo kurių negali pagelbėt nė daktarai nė li- 

Sonbučiai. arba paslaptingoms ligoms, aprašykit man savo nesveikumą gerai ir aiškiai 
3e užslėpimo) nes čion eina ne tik apie tavo sveikatą, bet labai tankiai ir apie tavo 

gyvastį. (Atsimink, jog kiekvienas garbingas daktaras užlaiko paslaptį kaip ant išpažin
ties). Užtai nesigėdyk ir nebijok, rašyk teisybę o mielai suteiksiu rodą ir prisiųsiu ge
ras gyduoles pagal tavo ligą su nurodymu kaip reikia jas vartot, už prekę labai mažą. 
Keikia rašyt laiškus stačiai pas mane pridedant visados 2 c. markę ant atsakymo, nes 
kitaip negausit atsakymo. H Teipgi męs reikalaujame gerų agentų kiekviename di
deliame mieste ir jų 'aplinkėse. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkiškų gyduolių gali už
dirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant mėnesio. Uždarbį duodame kuogeriausią. Taigi ra
šykite reikalaudami agentūros. Kiekvienas lietuviškas štornikas teipgi privalo užlaikyti 
visada musų puikias Lietuviškas gyduoles savo Storuose ant pardavimo, ,kad musų tau
tiečiai reikalaudami galėtų pas kiekvieną nusipirkti ir nereikalautų išduoti pinigus do
vanai kokipmsnors apgavikams tose aplinkėse. Štornykai, rašykite pareikalaudami gy- 
duolių, ‘ , geras uždarbys ir parduokite musų tyras Lietuviškas gyduoles, kurias męs 
gvarantuojame. Rašykite po antrašu: ■,

ALBERTAS G. GRABLIAUCKAS^
Cor. Elm & Main Str., Plymouth, Pa.

Lietuviška Aparatų Dirbtuve
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms 

Draugystėms išdirba: Karūnas, Amerikoni
škas Vėliavas, Šarpas, Juostas, Kokar
das, ženklelius, Kepures ir Maršalklnius 
parėdus, teipgi visus bažnytinius aprė- 
dalus. Norėdamos guodotinos Draugystės ar
ba guodotini kunigai, jog Jūsų darbas butų ge- . 
rai atliktas paveskite jį tikrai lietuvaitei.

T. Andruszewicz & Co.
115 W. Division 8t\ Chicago, III.

<. SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk sendien o apturėsi į^ereusių armonikų, skripkų 

kiemeliu trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikaliskų instrumentų. Cisto au
kso 14 K. Silabinių žiedų, dziOgorių, lenciūgų, špilkų, koletkų, kom
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio skirlaus drukavoji- 
mo masvhuklų, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu 11- 
terlų, adresam pecečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie
tuviško! kiuboi, gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeuslais ap
skaitymais ir dainoms su drukuolais oplink konvertals tuzinas už 35o 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00^ Lietuviška biblija arba šventas rastas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127druČei abda-
ryta, preke su prisiuntimu $3,00. Elektrlklnls žiedas no reumatizmo, sudrųtinlmo 

kųno, atgalvlnlmo^kraujo, sutalslmo nervu ir daugybę kito 
kių ligų. Tūkstančiai žmonių dOkavoja už ižgydyma, 14.. K. 
paauksuotas ant 20 motų preke $8,00. prasto $1,00. Prlsiųs- 
kito savo tikrą adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio meto ka- 
talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.

Štornikam, agentam ir pedllorlam parduodu visokius ta
voms labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi 
gausite, teisingus tavoms, r

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.
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Prie lietuviškų mokyklų steigimo.

Tas dar puse bėdos, nes tą gali padaryt

K/dangi pastarame laike yra plačiai apkalbama 
apie-^etuviškas mokyklas bei jų steigimą, tai gal ir 

 

mar/bus leista tame reikale nors truputį pakalbėti.

Steigimas mokyklų yra vienas iš svarbiausių 
tautos reikalų, nes juo tauta turi daugiau mokyklų, 
juo ten bus daugiau gamtos mokslo bei praeities isto
rijos suteikiama, juo tauta kur-kas augšČiau kultū
riškai bus pakilus. Męs lietuviai tokių mokyklų ne
turime Lietuvoj, anaiptol jų neturime nė Amerikoj. 
Taigi nieko įstabaus nėra, kad męs lietuviai ant la
bai žemo civilizacijos virbalo stovime; o iš mųsų tam
sumo juk visi apšvicstesni naudojasi. Na, tiek to su 
tuom, nes visi mokyklų vertę gali suprasti. Dabar 
eikime prie jų (mokyklų) steigimo.

Nebepamenu keno tai buvo rašyta laikraščiuose, 
kad mokyklų steigimui reiktų įsikurt bendrovei,*kuri 
tuomi uoliai užsiimtų darbuotis.

Kad mokyklų pradžiai padaryt bent kiek grašių, 
reiktų rengt speciališkus balius, fėrus, duot koncer
tus ir tt.; na ir pagal i aus priiminėt aukas. Kada pa
sirodytų pinigų užtektinai, tuojaus vieną kitą moky
klą įkurti. Tas gerai. Bet kįla klausimas, kur tas 
pirmąsias mokyklas reiktų įsteigti? Juk aukos gali 
suplaukti iš visų lietuviškų kampelių, tat kiekvienas 
norėtų, kad mokykla butų šalę jo, nes jam pačiam- 
bei jo* vaikams būtų kur kas parankiau jas,mokyklas, 

lankyti.
nesiklausus visuomenės paliekant bendrovės nuspren- 

'diinui. Bet ar bendrovės nariai susitaikintų be jo
kių ginčų? , Vargiai! Męs jau “ačiū Dievui” turime 
pakaktinai pavyzdžių, kaip antai ir su SLA. namo 
pirkimu. XXIII seimas išrinko komisiją suradimui 
vietos. Na, ir kokios pasekmės išėjo? Nagi kiek
vienas komisijos narys traukė savon pusėn patol, pa
kol besidarbuodami visuomenei — susibarė. Taigi 
iš augšto galinta spręsti, kad panašiai atsitiktų ir su 
mokyklų steigimo bendrove, ir ji lietuvius prisidedan
čius prie mokyklų steigimo neužganėdins. Ar nebū
tų gerai, kad tokias mokyklas pasirūpintų įkurt vie
tinės draugovės be pašalinių aukų? Męs jau žino
me, kad didesniuose miestuose yra net po kelias tau
tiškas draugoves, taigi yra nemaža gerų tautiečių, 
kurie susilieją į krūvą lengvai gali pradėt darbą. Bet, 
kad šį prakilnų darbą pradėt, reikia tarpe mųsų lie
tuvių geresnės santaikos — vienybės. Jeigu ir to- 
liaus teip męs skirstysimės ir ginčysimos, tai ir įkū
rus takią mokyklą, ji negalėtų ilgai egzistuoti.

Toliaus, kad mokyklai padėt gerus pamatus, ar 
nebūtų gerai įrengus vieną augštesnę mokyklą, pa
našiai “Haight Agricultural School Muskegan, Mich”. 
Ant kiek aš gavau žinoti, tai ten vienas Amerikonas 
nupirko plotą nukirstos girios. Tą žemę išdirbt rei
kią jiegos; taigi jis su pagelba tūlų lietuvių tautiečių

ir da vie-

Jeigu kam pasirodytų turėt mokyklą su 
nepraktiška, galima ir be to apsieiti; ar prie 
busenčio namo įkurt arba ir skirtiną namą pa- 
Mutns pasikalbėjus, per laikraščių tarpinin-

sumanė įkurt viršminėtą mokyklą, ką ir padarė. Ži
noma, ta ūkė bus kuogreičiausiąi išdirbta, 
nas kitas lietuvys gaus ten šiek-tiek prasilavinti. Kad 
tokia mokykla įkurt brangei lešuotų, tą galima su
prasti, bet būtų ant ko ir aukas rinkt bei aukuot, ir 
reikalui esant galima būtų ir paskolą gauti. Bet šią
dien ant ko aukas rinkt bei aukauti, kadangi nežino
mas mokyklų likimas. Jeigu ant to guodojami tau
tiečiai sutiktų, tąsyk ir siūloma bendrovė būtų reika
linga: su aukų pagelba galėtų pradėt darbą varyt 
pirmyn, 
lauku 
SLA; 
imti.
kystę, ir šiek-tiek prie mokyklų klausimo priėjus, ar 
nebūtų praktiškiau darbą pradėjus, ne kąd visai pa
dėjus į šalį? Pagalvokite!

Gal kas pasakys, kad dar męs nesubrendę ir ne
galime remtis ant kittaučių, kad ir ant ‘cMuskegan’o 
School’ės”. Bet jeigu, kaip sakiau, kad męs nebū
sim ganėtinai subrendę, nesilaikysime vienybės, tai 
męs jr įkūrę negalėsime jas užlaikyti. Taįgi daugiau 
vienybės, daugiau broliškos meilės, . g tą%ventą tau
tos AJarbą galėsime lengvai nuveikti.

K. Šnuolis.
J,

Prie mųsų statistikos^
- ■ ’ --------------- ;----------- — ' >

Kunigo Žilinsko sumanyta šiuosmet parengti sta
tistiką Amerikos lietuvių. Pagal sumanytojo nuo
monę, tam tikrose blankose, statistiką darant, turėtų 
būt pažymima vieta gyvenimo Amerikoje, iŠ kokios 
vietos iš Lietuvos, ir (urėtų būt pažymima skyrium 
šeimynos ir skyrium vienučiai abiejų lyčių. Šeimynų 
rubrikoje turėtų būt pažymėti ir vaikai ligi 16 metų 
amžiaus. Statistika žadama padaryt pirmiausiai 
“Naujoj Anglijoje”, ir ten darbuoties žada pats su
manytojas, kn. Žilinskas. Kitose-gi vietosi, vaka- i 
rinėse valstijose, kn. Ž. nežadu rinkt statistiką^bet . 
statistikos darbą palieka vietiniams lietuviams.' Be 
abejonės, rasis gero noro lietuviai visose valstijose, 
kurie supras statistikos svarbumą ir nepatingės pa
reikalaut blankų, pažymėt josė'savo kolioniįos lietu
vius ir pripildytas blankas sugrąžint statistikos su
manytojui. •

Būtų geru daigtu, kad statistikos blankose būtų 
rubrikos pažymėjimui amatninkų, pramoninkų ir ypa
tingai, mokančių rašyt ir skaityt, kiek ir kokių lai
kraščių kurion vieton ateina, kokios draugijos ir kiek 
jų kur yra. Tas būtų gana svarbiu dalyku, ir jeigu 
statistikos darbas pasisektų, tada žinotume kaip 
Amerikos .lietuviai kultūriškai kįla, kaip griebiasi 
amato ar pramonės, ar senoviškai pasiganėdina tik 
žemės rausimu. Darant surašą abelno lietuvių skait- 
liaus, būtinai reiktų surinkt ir žinias apie Amerikos 
lietuvius, bet vargas, kad da 
žinių rinkimas yra darbu sunki

s tokių surašų ar 
abejotinai pasek-
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mingu, kadangi tokiems darbams visuomenės užuo
jauta pasirodo gana siaura, nes laikraščiuose veik 
nieko nėra apie tos statistikos rengimą rašoma, apart 
vieno-kito paminėjimo savo peržvalgoje, o inteligen
tija visai tyli; tartum skersom žiūri į visą reikalą.

Taigi visuotiną statistiką, surinkt sykiu su viso
mis žiniomis apie Amerikos lietuvius, šiuomikart yra 
persunku ir gal negalima, nes kol Amerikos lietuviai 
siaurai supras statistikos svarbumą, dargi tankiai 
laikraščių bauginami “šnipais", skatinami slėpt savo 
pravardes ir reikalus, vargiai norėtų duot pilnas Ži
nias, statistikos rinkėjams, dargi dabar kada niekeno 
nėra aiškinama ta lietuviška statistika, visuomenei 
nėra žinotina, kam tokia statistika gali būt reikalin
gai Todėl šiuomikartu mums reikia pasiganėdint 
tiktai paviršutine statistika kuri parodytų kiek lietu
vių Amerikoj gyvena, kokio amžiaus ir kurios lyties 
kiek Amerikoj lietuvių yra.

t Pasitikima, jog visose lietuvių kolionijose rasis 
energiški darbininkai kurie nepasigailės savo pasi
šventimo, prisidės prie šios statistikos surengimo. 
“Naujoj Anglijoj" kiek galint užsiims statistika pats 
jos sumanytojas kn. Z., o kitose valstijose, pasitiki
ma, kad gero noro tautiečiai, ant vietos gyvenanti, 
pasidarbuos, surašys savo aplinkių lietuvius. Tie, 
pas kuriuos ateis lietuviai surašinėjanti lietuvius, ne
reikalauja nieko baiminties, turi pasakyt teisybę, ta
me nieko blogo pebus, atpenč, tas mums yra reika
lingu ir naudingu.

Jeigu pasisektų mums šiuosmet padaryt paviršu
tinę statistiką Amerikos lietuvių, tai už poros metų 
galėtume parengt antrą, pilną statistiką surenkant 
platesnes žinias. Šiuomi tarpu turime pasiganėdint 
mažumu, nes ir iš to mažumo mums bus nauda, bent 
aplankai žinosime kur ir kiek lietuvių gyvena.

v > Žirgelis,
f

(•tatai Vilniaus Draugijos “Ruta’%
t ______._________ .

(Užbaiga)
Pasarga. Visi tarybos nusp'rendimai įrašomi į 
protokolų knygą. Po protokolais pasirašo at
vykusieji į posėdį tarybos nariai.
§ 15. Apie savo veikimą taryba duoda mėnesines 

ir metines apyskaitas. Mėnesinės apyskaitos iška
binamos kas mėnuo “Rūtos" būste ir kabo iki nebus 
padaryta apyskaita už kitą mėnesį, o antra, tai yra 
metinė apyskaita — pranešama visuotinam narių su
sirinkimui.

§ 16. “Rūtos" reikalus, knygas ir apyskaitas 
veda taryba, pagal instrukcijos, patvirtintos tarybos 
narių> visuotino susirinkimo, prisitaikant prie įstaty
mų, reikalavimų; ir apskritai priimtos tvarkos.

§ 17. Tarybos veikimui peržiūrėti kasmet renka
ma revizijos komisija, kuri susideda iš trijų narių ir 
dviejų kandidatų. Revizijos komisija peržiūri tary
bos-veikimą, teip-pat mėnesines ir metines apyskaitas.
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Pasarga. Metinę apyskaitą ir sąmatą, pirma 
negu paduoti ją patvirtinti visuotinam susirinki
mui, turi peržiūrėti ir patikrinti revizijos komisi
ja.

Visuotini susirinkimai.
§ 18. Pirmas visuotinas Vilniaus lietuvių Susi- 

vienyjimo “Rūtos" susirinkimas susideda iš įsteigė
jų ir žmonių, panorėjusių įstoti į tikruosius “Rūtos" 
narius. Tas susirinkimas peržiūrj ir patvirtimVpir- 
mųjįj metų susivienyjime gyvavimo sumanytąją są
matą, sprendžia apie metinius narių,juokesnius, įsto
jimo ir įėjimo mokesnį “Rūtos" nariams ir svečiams, 
skiria, “Rūtos" atidarymo laiką ir renka tarybą.

Kiti visuotini susirinkimai esti: paprastieji, 
kuriuos sušaukia taryba, ne rečiau, kaip vieną kartą 
per metus, apyskaitai ir sąmatai patvirtinti ir kasdie
niniams reikalams išrišti, ir nepaprastieji, sušaukia
mi pagal reikalo, tarybai, revizijos komisijai arba ne
mažiau kaip 25 “Rūtos" nariams pareikalavus, kad 
išrišus tokius neatidedamus klausimus, kurių taryba 
negali išrišti, arba kurie perviršija jos valdžią.

Apie visuotino susirinkimo dieną nariams prane
šama kiekvieną kartą raštu, o teip-.patjr per vietinius 
laikraščius, nurodant t tuos dalykus, kurie manoma 
pavesti visuotinam susirinkimui apspręsti ir išrišti. 
Visuotinį susirinkimą atidaro tarybos pirmininkas. 
Visuotino susirihkimo pirmininką kiekvieną kartą iš
sirenka pats susirinkimas. Susirinkimo pirmininku 
negali būti tarybos narys.

Pasarga. Visuotini susirinkimai esti teisėti, 
jei susirenka trečia dalis gyvenančių Vilniuje na
rių; jeigu susirinkimas nebūtų teisėtas iš prieža

sties neatvykimo reikalingo narių skaičiaus, tai tary
ba skiria antrą susirinkimą ne ankščiau, kaip per 

sanvaitę ir ne vėliau kaip per dfi, kuris jau skai
tosi teisėtas, nebežiūrint atvykusių narių skai
čiaus.
S 19. Visuotini susirinkimai svarsto tik tokius 

klausimus, kurie paliečia įstatuose nurodytą “Rūtos" 
veikimą ir apie kuriuos laiku buvo skelbta sušaukiant 
susirinkimą. C

§ 20. Paprastasis visuotinas susirinkimas rūpi
nasi šiais reikalais:

1) riša visus tuos klausimus, kurie nėra pavesti 
tarybai.

2) renka tarybos ir revizijos komisijos narius,
3) pašalina iš “Rūtos" narius už nepadorius pa

sielgimus,
4) skiria narių ir įėjimo nariams ir svečiams mo

kesnį,
5) nurodo, pasiremdamas įstatais, programą “Rū

tos” veikimui,
6) patvirtina įplaukimų ir išleidimų sąmatą,
7) sprendžia apie įstatų permainymą,
8) užbaigia “Rūtos" veikimą,
9) riša klausimus apie pardavimą ir pirkimą nekil-
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nojamų turtų ir apie pasiskolijimą.
ir 10) riša kitus klausimus, kurie paliečia “Rūtos’ 

gyvavimą ir veikimą.
§ 21. Visuotini susirinkimai riša visus klausi

mus paprastąja dauguma balsų atvykusiųjų į susirin
kimą narių; susirinkime turi dalyvauti nemažiau kaip 
pusė gyvenančių Vilniuje “Rūtos” narių.

Pasarga. “Rūtos” narių už nepadorų pasielgi
mą prašalinimas atliekamas pagal § 6.
§ 22. “Rūtos” bute leidžiama būti iki 12 vai. 

nakties. Tie gi, kurie pasilieka vėliau, “Rūtos” ka- 
son moka tokią pabaudą: už pirmą pusvalandį—25 k. 
už antrąjį—50k., už trečiąjį—Ir., už ketvirtąjį Ir.25. 
Penkiolika migučių po antros valandos nakties “Rū
ta” turi būti galutinai uždaryta.

Pasarga. Dežuruojąs tarybos narys pabaudos 
nemoka.
§ 23. Apie laiką, kurį galima būti “Rūtos” bute 

ir apie pabaudą, kurią reikia mokėti dienomis, pa
skirtomis visuotiniems narių susirinkimams, šokių 
vakarams, baliams, maskaradams ir metiniams ir ki-’ 
tiems jubilėjams —sprendžia visuotinas susirinki
mas; bet nevėliau kaip 5 valandą rytą, “Rūta” turi 
būti uždaryta.

§ 24. “Rūtos” butas turi būti uždarytas per di
dįjį ketvirtadienį, penktadienį ir šeštadienį, pirmąją 
Velykų dieną, kūčių dieną, prieš Trijų Karalių vaka
rą ir pirmąją Kalėdų dieną.

Apie tvarką “Rūtos” bute.
S 25. Tie, kurie atsilanko į “Rūtą”; turi laiky- 

ties tvarkos ir elgties mandagiai. Tvarkos prižiūri 
dežuruojąs tarybos narys ir apskritai tarybos nariai. 
Jeigu kas elgtųsi nepriderančiai, tai tarybos narys 
pasikvietęs jį į “Rūtos” kontorą, turi teisę jį perspė
ti. Jeigu gi atsitinka kas nors svarbaus, tai surašo 
apie tai protokolą ir nusidėjusį prašalina iš Rūtos” 
buto, iki tas atsitikimas visuotino susirinkimo nebus 
apspręstas. Jeigu atsitinka kokie nesusipratimai, 
už svetį atsako tas “Rūtos” narys, kuris tą svetį 
įsivedė.

Įstatų permainymas.
§ 26. Apie įstatų permainyiną sprendžia didžiu

ma atvykusiųjų į visuotiną susirinkimą narių (pagal 
pasargos § 18). Permainyti įstatai reikia paduoti 
patvirtinti į gubernijos apie draugijas ir sanjungas 
tarybą.

1 “Rūtos” uždarymo ir likvidacijos tvarka.
§ 27. “Rūta” gali būti uždaryta: 1) nusprendus 

apie tai visuotinam susirinkimui, pagal § 19, dviem 
trečdaliais balsų atvykusiųjų į susirinkimą narių, 
esant susirinkime ne mažiau kaip pusei visų “Rūtos” 
narių, 2) sumažėjus narių skaičiui iki 10 (dešimties) 
ir 3) pagal Vidaus Reikalų Ministerijos paliepimo.

§ 28. Uždarant Vilniaus Lietuvių Susivienyjimą 
“Rūtą”, nežiūrint to uždarymo priežasčių, visas kil
nojamasis ir nekilnojamasis x “Rūtos” turtas tenka 

nuosavybėn vienai iš kultūros ir apšvietos lietuvių 
draugijų pagal visuotino narių susirinkimo nuspren
dimo.

Susivienyjimas turi antspaudą su parašu “Rūta”.

| RAUDONI BIJŪNAI
Poema iš 1905-6 metų.

Parašė Jonas Jonila.

Atsisveikinimas su mylimąja.
iLietuvo šėla maskoliai:

Plūsta, teka kraujas;
Lietuvoje mųsų broliai —

Už liuosybę kaujas. » -

Žirgai ant kiemų žaliųjų 
Pabalnoti žvengia;

Panos rauda mylimųjų, 
Juos į karę rengia.

Vilkai telkiasi į krūvą,
Miškuos staugia, cypia; '■ 

Krankliai lekia į Lietuvą,
Ten prijaučia stypę.

A ’ j , . . »

Ir man kraujas praded virti, l.
’ Degina krūtinę; )

Sudie, mieloj’, jei reiks mirti,
Mirsiu už tėvynę. 4 r H

M 1 !
Dejonė dėl tėvynės.

Lietuvos, Latvijos plotas!
Kaulais mus tėvų apklotas, 
Šventa žeme pranokėjų: 
Męs, žmonės ramių idėjų, 
Arėme tave, akėjom, 
Ašarom’s, prakaitu liejom, 
Mūro bažnyčiom's dabinom, 
Šventais kodylais rūkinom;' 
Buvom ramybės veikėjai, 
Buvom tavo geradėjai — .

Mums tu nederėjei!.... į

Tu derėjei lenkų ponams, 
Rusams, vokiečių baronams! 
Ką jie darė tau vien skriaudą, 
Ką iš tavęs traukė naudą — 
Tavo priešai, piktadėjai, 
Priespaudos, tamsos skleidėjai —

Jiems tai tu derėjei!
• *

Žeme mus tėvų mieliausia!
Ir męs kitaip veikt pradėsim:

■ ; .!< ■' , '-i ■ ■ " J
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Kulkom’s išarę, išriausę, 
' Kardais tave' apakėsim,

Prakaitu savo taškysim, 
Dūmais kanuolių rūkįsim; 
Kad payirsi į degėsį, 
Kraujais, mųsų aptekėsi, 
Gal daugiau trąšos turėsi — 

Mums gal užderėsi?... 
J (Toliaus bus).

Iš Lietuvos.
Kaunas.

Iš Kauno dvasišk. konsistorijos buvau pareika
lavęs savo sūnaus metrikų. Nors bažnyčios knygose 
aiškiai užprašytas vardas Vitautas, be jokių komenta- 

ir nors tos pačios bažnyčios išduotuose metri
kuose teisingai parašyta “okreščen mladenec imenem 
Vitautas” be jokio vertimo, tečiau konsistorija, iš
kreipdama autentiką, parašė Vitold (Vitautas). Man 
nepriėmus tokių metrikų, pasiūlyta buvo komprami- 
sas: (Vitold) padėt kabėse. Su tuo teippat nesuti
kau, ir nepriėmęs'dokumento, padaviau skundą į Pe
terburgo Kolegiją, motyvuodamas tuo, kad mano sū
nus, 16 metų jaunikaitis, jau pripratęs prie savo var
do; kad tuo vardu jis užrašytas mokykloje ir tuo var
du jį pažįsta mokytojai ir draugai, kad aš neturiu tei
sės jo akise mažint ištikimumą kaip bažnyčios, išda- 
vusios metrikus, teip ir savo, kaipo tėvo, ir duot pro
gą kitiems abejot apie priežastį, kodėl vardas buvo 
pakeistas, abba paaiškintas.

Koksai bus Kolegijos atsakymas—pranešiu.
G. Liahdsbergis.

Kalviai.
(Trakų ap.). Mažutis miesčiukas smilčių kal

nuose ir pušynuose ant ežero kranto prie Kąišedorio 
ir Jezno vieškelio. Daili ir sveika vieta. Mūro baž
nytėlė, statyta 1800 m., stinga vargonų. Kur tik yra 
kokių'parašų, visur lenkiški—žymė, jog čia ilgai len
kų viešpatauta, nors jų kaip maža pirmiau būta, teip 
maža ir dabar tebėsama. Lietuviai pradededa susi
prasti, šio-to reikalauti. Giedojimai bažnečioje jau 
perpusę, Įtartais net daugiau lietuviškai. Kol-kas 
dar sunku lietuviams, turint kleboną, nors lietuvį, 
bet lietuvių nekenčiantį. Mokykla gera, ale moky- 

, tojas rusas, lietuviškai nemoka. Yra dvi žydų san- 
krOvi ir viena sulenkėjusio lietuvio—Liako. Mono-
pohngs Kalviuose nėra, užtat yra penketas slaptų. 
Nebejaunas Stankevičius net nuo kojų nusivarė, deg- 

‘ tinę iš Kronių bevilkdamas. Laikraščių neskaito. 
Parodžius, klausia, ar švęsti esą? •« Bet dabar po tru
putį pratiname, nes laiko jaunuomenė daug, bereika- 
lo sugaišina. !

Šuva įkando vieną mergaitę. Dabar serga, bet 
gydosi užkalbinėjimais, o tikrojo gydytojo neprisii
ma. • Dievo Muzikantas.,

\ (Iš “Vilties”). X

Suvalkai.
Gegužio 28 d. Varšavos Teismo Rūmų posėdis 

išteisino 5 Mariampolės gimnazijos mokinius: Klimą,? 
Papečkį, Bukavecką, Naujokaitį ir Čivinskį. Juos 
kaltino užtai, kad 1908 m. išleidinėjo ir platino ekto-,, 
grafuotą laikraštį, “Mokinių Draugą”, kuriame būk 
buvę straipsniai šaukiantis’prie maišto ir keliantis 
vaidus tarp lietuvių ir rusų (1 ir 6 pūnkt. 129 str. 
Kriminal. Kodekso). Dar kaltino juos už laikymą 
pas save platinimui y vairių uždraustų atsišaukimų (2 
dal. 132 str. Krimin. Kod.). Tie mokiniai, suareš
tuoti Mariampolės žandarų viršininko Kislinskio, bu
vo išsėdėją kalėjime po 2—4 mėnesius. Liudininkais 
buvo: žand. viršin. Kįslinskis, žand. vakmistras Fio
dorovas, keletas gimnazistų. Gynė tam tyčia atva
žiavęs iš Peterburgo prisiekęs advokatas V. Dūmos 
atstovas A. Bulota. Byla buvo uždarytomis duri
mis. Per prokuroro ir apgynėjo kalbas atėjo pasi
klausyti keletas žandarų aficierų, policijos vyresnių
jų, teismo valdininkų ir gubernatorius. Teismas apie 
2 valandas pasitaręs išteisino :visus. Tie mokiniai 
ant laiko iki teismui buvo iš gimnazijos prašalinti. 
Dabar turėtų gimnazija atgal priimti.

Kalvarija.
(Suv. g.). Gegužio 4 d. d^imčiai “šviesiečių” 

apskelbė, kad jų byla geg. 2 d. perduota Varšavos 
Gen.-gubernatoriui. Geg. 2 d. kalėjime buvo Suval
kų prokuroras Cholščevnikovas, tai šviesiečiai prašė, 
kad juos bent sykį nuteistų, kad žinotų už ką sėdi, 
bet prokuroras atsakė, kad negalima, kad juos laiką j i . • ą r t
tik pagal sustiprintos apsaugos įstatymų. O jei, sa
ko, norite,teismo, tai reikėjo kas nors podaryti. Tai
gi išeina, kad mus kalėjime laiko užtai, kad męs nie
ko nepadarėme! Kalinys.

f , ‘f

Gruzdžiai.
(Šiaulių pav.). Mažeikių kaime jau antri metai 

kaip apsigyveno visiems žinoma stebuklingoji dakta
rė Barbė”; tikra jos payardė Turauskaitė. Ji vie
noj'vietoj ilgai nebūna, t,ik kol žmonės apsipranta su 
jos monijima’is. Kaip sako, visur jai gerai sekasi. 
Būk ji įspėji kas arklius;kam pavogė, ir ima tik po 
20 kp. Gydo nuo visokių ligų, vaistus duoda. Teip 
surenka nemažai pinigų, ir nemažai žmonių prigauna. 
Ypač šiemet daug vagysčių atsitiko, tai visi puolė 
prie jos; visiems ji nurodė, kas pavogė, ir nemažai 
nekaltų žmonių apgavo ir suvaidijo. Sako, kad kaip 
kas ateina patarimo, tai ji eina ant augšto pasikalbė
ti su kokiu tai juodu šunimi, skaito kokias ten juodas 
knygas su baltom raidėm. Kvaili žmoiiės tiki, būk 
ji viską žino, ir neša jai paskutinius skatikus, o čia 
paprastoji apgavikė, kaip ir visos tokios.

Varguolis.

(Iš “Liet. Ūk.”
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Lietuviai Amerikoje.
Worcester, Mass. -

31 d. gegužio atsibuvo iškilminga paroda prieš 
atidarymą XXIV SLA. seimo. Paroda buvo didele 
ir papuošta ženklais lietuviškų draugijų kaip vietinių 
teip ir atvažiavusių iš So. Bostono, Brighton© ir iš 
kitur. Parodą dailiausiai papuošė Worcesterio mo
terių draugystė Lietuvos Dukterų kurių būrelis pasi
puošę šviesmėly nais drabužiais važiavo ketvertu ar
klių lietuviškomis spalvomis papuoštame vėžime. 
MaŽ-daug panašiai pasipuošę ir bemaž kone teip pa
puoštuose, dviejuose vežimuose važiavo So. Bostono 
moterių draugystė Lietuvos Dukterų.

Parodoj dalyvavo apie 2000. Pirmiausiai ėjo rė
dąs policistų, toliaus, paskui SLA. vėliavą ,ėjo mi
nios lydimos ar penkių kapelijų tarpe kurių ėjo ir 
Worcesterio vyrų draugystė Lietuvos Sūnų pasipuo
šusi baltom kepurėm. Paskui pėksČiuosius važiavo 

'Worcesterio miesto majoras ir policijos viršininkas. 
Paskiausiai važiavo keliatas vežimų ir automobilių.

Paroda prasidėjo nuo Beaver salės ir ėjo gatvė
mis Front ir Main, pasibaigė prie Machaniks salės. 
Praeinant parodai pro City Hali, viename rėdė ties 
City Hali storėjo SLA. pirmininkas J. Tareila, Wor
cesterio miesto majoras, policijos viršininkas ir kiti 
miesto urėdninkai kurie praeinančiai parodai davė 
sveikinimo ženklus. „ '.

S ėjus parodai į Mechaniks salę, kapelijos grie
žė tautišką himną “Lietuva Tėvyne Mųsų”. Pas
kui kalbėjo Worcesterio miesto majoras, 
SLA. pirmininkas J. Tareila ir T.M,D. pirmininkas 
B. K. Balevičius. Toj pačioj salėj, vakere, buvo ba
lius. Tuomi paroda užsibaigė. Buvo tai paroda ko
kios “Naujos Anglijos” lietuviai nebuvo matę.

, Pašalinis.

Lorain, Ohio.
Darbai mųsų apigardoj silpnai slenka; kada pa- 

sigerįs, sunku įspėti. Darbininkų daugybė be dar
bo vaikščioja laukdami p. Tafto gerovės kurią jis ža
dėjo pereitą rudenį važinėdamas su agitacija. Kaip- 
tai buvo linksma girdėt žodžiai kurie ritosi iš jo lū
pų. “Jeigu aš liksiu išrinktas Suvienytų' Valstijų 
prezidentu, tai sugrįš viskas į senas vėžes, bus laikai 
geri, darbų iki valei”. Staiga suplojo 500-600 delnų 
pritardami, buk mus išgelbėtoju, mums to tik ir rei
kia, darbo męs tik ir norime. Bet viešpatie, kaip 
tai apsirikta! Jau praėjo trįs mėnesiai p. T. prezi
dentavimo, o kur tie geri laikai, kur tas žadėtas ro
jus ir kada jo sulauksime?

Nors darbai silpnai slenka mųsų mieste, bet lie
tuvių skaičius pasididino, tik apšvietime ne ką paki
lę todėl ir tautiškoj dirvoj mažai ką nuveikėme.

IŠ draugijų čia»yra SLA. ir TMD. kp., bet ir tos 
gyvuoja silpnai su mažu skaičiumi narių. Nors pa

gal skaįčių čia apsigyvenusių mus viengenčių turėtų 
but kuopos turtingesnės su skaičium narių, bet mus 
čia gyvenantiem tautiečiams prigulėt ndrs prie kokios 
organizacijos išrodo maža nauda, tai ir stengiasi vi
sokius išmetinėjimus statyti, kad numirusiam pinigai 
nereikalingi ir t. t. Pereitą rudenį atsilankius Anto
novui mųsų apigardoj su prakalbomis, buvo susitvė
rus L.S.S. kp., bet pavasariui atėjus ir saulutei augŠ- 
čiau pakilus, sutirpo. D. M. F.

c, 
Lawrence, Mass.

Mųsų miestelyj lietuvių skaitoma daugiau trijų 
tūkstančių, iš lietuviškų draugijų čia yra 7 paŠelpi- 
nės draugijos ir dvi SLA. kuopds. IŠ lietuvių inte
ligentų yra du pažymėtinu vaikinu, neseniai parva
žiavusiu iš Valparaiso universiteto. Vienas manda
gus ir pasitobulinęs vyras, jis žada užsidirbt pinigų 
ir vėl važiuot mokinties; jis prieš jaunuomenę tik ir 
kalba apie mokslą ir jo vaisius.

Tarp vietinių lietuvių jau antri metai kaip eina 
sumanymą/fl^ad sutvert koperaciją, ir tai ne vieną 
bet net dvi. Vieną buvo pirmiaus manoma sutvert, 
jos mieriu turėjo but salės statymą?. Vėliaus salė 
išėjo iŠ mados, pradėta tarties steigt valgomų daigtų 
parduotuvė. Apie salės statymą nieko negirdėt, net 
ir šėrų pardavimas pertraukta, bet ir apie parduotu
vės steigimą nedaug ką galima pasakyti. Susirinki
mai tankiai šaukiami, prisirašiusių yra jau apie 100 
ypatų.. 30 d. gegužio buvo susirinkimas kuriame 
buvo aiškinama koperacijos naudingumas, bet prisi
rašė tik trįs ypatos. Kada susirinkusiems buvo aiš
kinama koperacijos naudingumas, tai vienas iŠ susi
rinkusių atsistojąs peikė koperaciją ir tikrino jog to
kia įstaiga gali subankrūtyt ir tacla visų pinigai pra
pultų. Tokių “susipratėlių” čia yra apie trįs, iš jų 
pernai vienas “Kovoj” rašė jog Lawrence tveriasi 
“kapitalistų kompanija”. Mat tokiem “susipratč- 
liam” daugiaūs niekas ir nesisapnuoja kaip tik “ka
pitalizmas”.

Darbai čia eina neblogiausiai, bet -vyrams dar
bas gaut nelengva, kadangi vyriškų darbų čia ne
daug. Daugiausiai čia verpyklos ir audimų fabrikai 
kuriuose dirba tik moterįs ir mergos, joms čia darbo 
gavimas yra lengvas.

Lietuvis.

Wilkes-Barre, Pa.
Tam^ bč čion gal ir niekados neturės sau rube- 

žiaus. 30 d. gegužio atsitiko nepaprastai juokingas 
susirėmimas kelių parapijonų su nauju kunigu Viz
girda. J iem atsilankius pas kunigą norint išsipirkt 
kviteles, dėl velykinės, kunigas išn^sdamas juos lau
kan pasakė: “Pašol von”, aš tokių žmonių nereikay 
lauju turėt savo parapijoj, jus užsitarnavę vardą be
dievių”. Mat tamsaus kunigėlio manoma, kad jeigu 
žmogus priklauso prie SLA. kp. ir prie Lietuvos Sū
nų draugystės tai jau kitokį vardą nereikalauja turėt 
kaip tik “bedievio”. Pažįstu vieną moterį, kuri yra
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vokietė, jos vyras lietuvis. Tas vyras yra geras tau- 
tietis-tėvynainis, o jo moteris labai jį persekioja; net 
bčgioja ir skundžia kunigams, kad tik jos vyras pa
mestų Susivienyjimą.

35 kp. SLA,, nuo buvusio “extra seimo” pradė
jo žymiai bujoti, nes daugumas lietuvių permatę tei
singumą ir vertų tautiškos organizacijos, pradėjo ra- 
šyties į ją. Reikia primint kad lietuviai tą darant ne
klysta, bet žengia arčiau prie apšvietos.

V. Lietuvaitis.

Philadelphia, Pa.
V 4

Philadelphijos lietuviai gyvenanti teip vadinamo- 
dalyje miesto Richmond, patė'miją kn. Žilinsko už

manymą link paminėjimo 40 metų sukaktįuvių nuo 
pradžios lietuvių emigracijos užsieniuosna Lietuvos, 
parengia dabar 28 birželio prakalbas su pasilinksmi
nimais. Prakalbos bus lietuviškoje salėje, prasidės 
8 vai. vakare. Ant tiek žinoma, kalbėtojai bus iš 
svietur: kn. Žilinskas & So. Boston, Dr. J. Šliupas 
iš Scranton, Pa. ir kiti. Įžanga'bus dykai, nes Lie
tuviška salė prie Allegheny Ave. prie gatvės 
mond yra savasčia lietuvių.

* , Kaip žmonėms žinoma, kad šitų kalbėtojų 
yra kalbos visuomenei naudingos, tai tikimasi, 
laike kalbų Philadelphijoje lietuviai išgirs daug svar
baus ir akyvo iš anuometinio lietuvių judėjimo, kas 
bus^nauda tiem kurie į tas prakalbas atsilankys.

je

Rich-

visur 
kad ir

to-
Pana, III.

Vargei kas Panoj atmena kuomet nors buvus 
kias bedarbius kokios čia viešpatauja šiuosmėt. Vie
na iš anglių kasyklų visai paliovė darbus, kitose dir
bama po vieną dieną per sanvaitę. Darbininkai la
bai nusimihę, nežino ko susilauks, o čia mažai už
dirbant, gyvent reikia. ,

Tarpe vietinių lietuvių apšvietimas stovi neaugš- 
čiausiai. Nors Lietuvos Ūkėsų draugija daug trūso 
padėjo steigdama knygyną, ir nors jį įsteigė, bet ma
žai randasi tokių kurie knygynu naudotųsi, rūpintųsi 
savo proto pralavinimu. Užsimink kuriam apie ką 
nors pagirtinesnio, tai nė girdėt nenori, nė kalbos 
randa. Bet ant ko blogo, tąi profesijonalistų nesto- 
kuoja. Yra net ir tokiu kurie neapkenčia lietuvystės 
ir šalinasi nuo lietuviškų draugijų, nes jos esą bedie
viškos, todėl jie rašosi prie lenkų; mat tokiem Žmo
nėm kas svetima tas ir dieviška.

Laikas jau ir didelis laikas pamest tokius peikti
nus papročius. S. Stoškus.

Gardner, Mass.
Retai kada tenka patėmyt kokią žinutę iš mus 

miestelio, tartum čia lietuvių visai nėra, bet kurgi 
nebus. Yra čia jų net keli šimtai, nors tikro skait- 
liaus atspėt ^tegalima. Tūli iš muš miesto lietuvių 
yra tokie jog gėdisi vadintis lietuviais; lenkais jie sa
ve vadina, mat jiem kvepia Liublino unija. Neveiz- 
dint vienok į šiuos-pastaruosius, yra ir gerų tėvynai

nių kurie darbuojasi savo tautos labui pagal išgalę. 
Čia yra dvi pašelpinės draugijos ir SLA. 156 kuopa. 
Ši pastaroji gražiai auga. Teipgi yra ir LSS. kuopa.

Darbai biskelį pasigerino. Dirbama čia medines 
ir pintines kėdės. Petras.

Iš Amerikos.
Laivas ant smiltyno.

New York, N. Y. Gauta čia žinios jog apie po
ra mylių nuo Fire Island ant iškilusio jūrių dugno ar
ba smiltyno užbėgęs didelis laivas kurio vardas dar 
nėra žinomas. Zinias į New Ybrką atsiuntė apara- 
torius bevielinio telegrafo nuo Fire Island, kurs pa
duoda, kad tėmijąs per teleskopą ir norėjąs patirt lai
vo vardą, bet tas nepasisekę, nes jūrių miglos ir vie
šnios taškomas vanduo neprileido prie persitikrinimo, 
tik tiek patyręs, kad tai yra laivas pasažierinis, plau
kęs iš Europos.

New Yorko prieplauka gavusi tokią žinę tuojaus 
išsiuntė du laivus idant suteikt pagelbą nelaimingiems 
keleiviams, bet išsiųsti laivai dėlei audros negalėjo 
prisiartint prie nelaimingųjų pėr tris mylias, nes 
plaukt arčiaus nedrįso, bijodami, kad neužbėgtų ant 
smiltyno, o valtis leist nebuvo galima dėlei, audros 
suerzintų vilnių. Mėginta susikalbėt su pagelba be
vielinio telegrafo, bet tas buvo be pasekmės nes jokio 
Ženklo nuo nelaimingųjų nesulaukta, kas reiškią, kad 
ant ano laivo nėra bevielinio telegrafo. Laivai su
grįžo prieplaukon ir žada vėl plaukt audrai nutilus.

Kaip mėsa sutaisoma.
St. Louis, Mo. Po 18 mėnesių savo darbo gy

vulių skerdyklose kaipo inspektorius, J. F. Hams, 
rezignavo ir palikęs savo vietą, viešai pagarsino kaip 
švariai mėsa yra gaminama ir sutaisoma žmonių val
giams. Apart pagarsinimo laikraščiuose, Hams sa
vo raportą pasiuntė ūkininkystės ministerijos sekre
toriui, kuriam nurodo jog jį persekiojbj skerdyklų už- 
veizdėtojai ir inspektorių viršininkai Užtai, kad jis 
pildydamas inspektoriaus pareigas, perdąug konfis
kuodavęs netikusios mėsos. . j

Pagal Hamso pasakojimo, St. Louise gyvulių 
skerdyklose nėra daugiau švarumo ^kaip Chicagčs 
skerdyklose kurias aprašė Upton Sinclair. Mėsa 
daugiausiai gaminama iš sergančių gyvulių yvairio- 
mis ligomis, nes sveikuosius palieka gyvais kol tie 
užsikrečia ligomis ir tik tada jie mušami. Taukai 
sukrauti ant grindų stovi ilgą laiką ir tik kada jau jų 
atsiėda yvairųs vabalai, dedami į dėžes į kurias pa
puola ir dalis tų l>ačįų vabalų. Dešros dirbamos iš 
prikirmijusios mėsos, ir tai kemšamos į ne mazgotas 
žarnas. Lašiniai daugiausiai gaminami iš trūkiu ve
žant kiaulių maro užsikrėtusių ir trūkyje pastipusių 
kiaulių. Yra dar daug kitokių bjaurybių kurioms 
aprašyt reiktų daug vietos.
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Iš visur.
Finijos seimas.

Finijos seime susitaikė visi pasiuntiniai ir sutiko 
pasiųst Rusijos carui reikalavimą, kad caras leistų 
valstybės dūmai Finijos reikalavimus perkratyt ir už
tvirtinti. Finijos seimas griebtai reikalauja, kad Fi- 
nijai būtų suteikta konstitucija pagal kurios Finija 
nereikalautų mokėt jokių mokesčių Rusijos valstybei, 
kad finai neprivalytų tarnaut Rusijos kareivijoje, kad 
Finijos mokyklose mokytojais būtų tiktai finai, kad 
visokie valdininkai būtų renkami tik Finijos piliečiai, 
ir tai būtų renkami tik iš finų tarpo. Užvis reika
lauja, kad Finija būtų pripažinta kaipo Finijos kuni
gaikštystė ir valdytųsi savarankiškai, o ne būtų kai
po Rusijos provincija ir nepriklausytų nuo Rusijos 
ministerijos.

Jeigu tokie reikalavimai Finijos seimo, pasieks 
caro rankas, nėra mažiausios abejonės, kad šis 
trečias Finijos seimas tuojaus bus išvaikytas kaipir 
du pirmesniejie seimai; kiekvienam pažįstama Rusi

jos pavaldinių nepaliečiamybė ten kur jos valdžia 
viešpatauja.

Ir vėl nepasidalina.
Europos vainikuočių politikoje vėl naujas apsi

reiškimas už Kretos salą. Kuomet pernai Kretos gy
ventojai sukilo idant numest nuo savo sprando Tur
kijos jungą, tai yra, tapt neprigulminga kitoms vieš
patijoms, tad keturios iš tvirtesnių Europos viešpati
jų pasiėmė Kretą savo globon ir todėl Anglija, Fran- 
cūzija, Rusija ir Italija Kreton nusiuntė po dalį savo 
kareivijos kuri ten tvarką užlaikė ligi šiam laikui. 
Kada vietiniai gyventojai nurimo, tad globėjai susi
tarė savo kareiviją atšaukt sulig y dienos liepoš. 
Kaip tik pasklido gandas jog svetimi/ viešpatijų ka- 
reivija bus atšaukta, kretiečiai aptaškė jog jie maną 
vėl sukilti; Turkija apreiškė jog/Kretą valdys kaipir 
pirmiaus, o Grekija tiesiok pareikalavo Europos vieš
patijų, kad tos pripažintų Kretą Grekijai. Kaip da
lykas užsibaigs, nežinia, bet Europoj manoma jog 
tarpe Turkijos ir Grekijos kils karė jeigu Europos 
viešpatijos tikrai pasitrauktų iš Kretos.

Centro sekretoriaus apyskaita už balandžio bertainį 1909.
Nauji nariai prisirašę prie SLA.

Forest City, Pa. 2 kp. 
Juozas Barčaitis 
Petras Vaškevičius

Pittston, Pa. 7 kp.
Ona Verbylienė
Magdė Tamošiūnienė

Philadelphia, Pa. 10 kp.
Katrė Barčiutė
Marė Vagonienė

Waterbury, Conn. 11 kp. 
Ona Jakutavičiutė 
Mare Plioplienė 
Juozas Vaitkus 
Uršulė Kvačinskienė 
Ona Burzgienė 
Stasys Mikulskas 
Stasė Šparadauskieuė 
Motiejus Brazauskas 
Juozas Kudirka 
Ona Kudirkienė 
Juozas Linkevičius 
Jonas Juozaitis

Nanticoke, Pa. 12 kp. 
Juozas Bielevičius 
Antanas Stankus 
Alena Stankuvienė 
Pranas Kupstas 
Pranė Kupstienė

Cleveland, Ohio. 14 kp.
Klemensas Želis 
Feliksas Skleris . 
Marė Olšinskienė 
Magdė Daminaitienė 
Jurgis Petraitis 
Magdė Bruščiutė 
Vladas Musulas 
Ambraziejus. Mačeckas 
Antanas Tamolevičius

Pittston, Pa. 15 kp.
Petras Matusiunas 
Simanas Pačėsa 
Ignas Leskauskas 
Simanas Budutis 
Jonas Žukauckas

Toluca, Ill. 19 kp. 
Tamošius Klimavičius

Union City, Conn. 20 kp

Antanas Tiškus
Detroit,Mieli, 21 kp.

Antanas Lebeda
Petras Lebeda
Marė Bobinienė

Shenandoah, Pa. 23 kp.
Ona Pauliukonienė
Antanas Jurkša
Petronė Griškienė
Elzbieta Strolienė
Marė Markuniutė
Vincas Demarodas
Stasys Pauliukonis ’ ;
Vincas Meškiunas j
Petras J. Grigas - .
Stepanija Grigiene
Pranas Tamulinas
Julius Lušinskas
Andrius Miliauckas *
Adomas Radzevičius
Petronė Šileikienė
Juozas Dzinkevičius
Martinas Dainys
Adomas Armulevičius
Ona Stravinskienė
Viktė Lazauckienė
Mikalina Maslauckienė ‘
Jurgis Labutis
Marė Labutienė
Alena Turskienė
Juozas Saukaitis
J ieva Saukaitienė
J uozas Leškauckas
Jonas Staniškis
Juozas Grudzinskas
Juozas Burba
Juozas Klimas
Ona Klimienė •
Petras Juozaitis
Agota Brazinskiutė
Vincas Narijauckas
Jurgis Grabauckas
Juozas Strolis
Jurgis Strungis
Petras Kardišauckas
J ieva Staneikienė

Glen Lyon & Wanamie, Pa. 24 kp.
Matjošius Franka '1

Antanas Jankauckas 
Newark, N. J. 27 kp.

Vladas Stravinskas 
Agota JanuŠoniutė 
Alena MežlaiŠkiutė

Westville, 111. 29 kp. 
Povilas Tvarkunas 
Pranas Šilinskis

Scranton, Pa. 30 kp. 
Steponas Vilčinskas' 
Martinas Matukinas

Mnhanoy City, Pa. 31 kp. 
Andrius Žukauskas 
Rože Žukauskienė 
Jonas Vitkunas

So. Boston, Mass. 32 kp. 
Uršulė Astramskienė 
Reimundas Astrafnskas 
Morta Leikaitė
Skolestika Vasiliauskienė 
Kazys L'enčiauskas

So. Boston, Mass. 33 kp. 
Antanas Sinkevičius 
Antanas Vadapalas 
Stasys J. Danilevičius 
Stasys Bardzevičius 
Juozas Undžius 
Benediktas Gužauckas 
Juozas Matulevičius

New Britain, Conn. 34 kp.
Bronė Griškevičienė

. Jurgis Mickevičius 
Vincas Leškauskas 
Petronė Sinkevičiūtė 
Ona Gotaliutė
Ignotas Paznekas

Wilkes Barre, Pa. 35 kp. 
Andrius Milišauckas 
Antanina Milišauckienė 
Magdė Botyrienė 
Marė Botyr|utė 
Pranė Botyriutė 
Konstantas Botyrius 
Marė Adomiutė 
Jonas Andziulaitis 
Jurgis Šalinskas .
AlenaAdomienė

Chicago, III. 36 kp.

i
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Pranas Mikaitis
Alena Dabkevičiukė 
Jonas Degiitis 

uozas čiuras 
Juozas Žilvitis 
Antanas Kazelinskas 
Jonas Balandis 
Daminykas Šulcas 
Antanas Jakševičius 
Teofilius Radomskis h 
Petras Žuvelė 

Plymouth, Pa. 37 kp.
Albertas Želvis 

Brooklyn, N. Y. 38 kp.
Marė AkuceviČienė 
Magdė Matulevičiūtė 

Gilberton, Pa. 39 kp. *
Juozas Labedzius 

Pittsburg, Pa. 40 k p.
Vladas Miliauckas 

Lawrence, Mass. 41 kp.

Juozas BuzevičiUs 
*ovilas Cibas 
Steponas Vasiliauskas 

Stasys Kantras 
Jonas Brazdžionis 
Stasys Aleksonis 
Pranas Jančius 
Stasys Mačiulskis 
Adolpas Zemis 
Jackus Petrališ 
Daminykas Barisas 

Wilmerding, Pa. 42 kp. 
Konstantas Juškevičius

Mass. 43 kp.
Petras Petkevičius 
Aleksandras Sluzas 
Stasys Saroniauskas 
Jokūbas Aleksonis 
Vaclovas Zapereckas 
Antanas Sultonas 
Hipolitas (Grigaravičius
Andrius, VankeviČius 
Kazys Saikauckas 
Bernardas Pūras

Rhone. Pa.44 kp.
Jonas Lodą 
Vincas Janušonis

Spring Valley, 111. 46 kp. 
Aleksandras Vlenbiskis 
Jurgis Janulionis
Marė Janulionienė t

Passaic, N. J. 47 kp. \
Rožė Linonienė 
Veronika Lapinskiutė 
Marė Cernauckienė

Jersey City, N. J. 50 kp. 
Kazys Dumčius 
MatjoŠius Budrevičius

Bridgeport, Conn. 51 kp. 
Jonas Burokas

Mt. Carmel, Pa. 52 kp. 
Tamošius Pauža

Plymouth, Pa. 53 kp. 
Marė Kazlauskienė

Nashua, N< H. 54 kp.
Juozas Alithtievičius 
Leonas Večkis 
Jurgis J Bieliauskas

Torrington, Conn. 55 kp. 
Bronė Stravinskienė

Worcester, Mass. 57 kp. 
Ignotas Karpavičius 
Juozas Budnius 
Simanas čiuka 
Petras Srteimikis 
Martinas Gražulis 
Veronika Gražulienė z 
Marė Lideikiutė 
Petras Balčiūnas 
Adolpas Černius 
Petras Kunigonis 
Adomas Gražulis 
Magdė Gražulienė 
Petras čivinskas

r
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Mikas Gražulis
KatrS Pauliukoniutė 
Juozas Švenciunas 
Veronika Grinevičiūtė 
Kazys Čepavičius 
Vincas Ciplijauckas 
Mikas Karpavičius 
Jurgis Tumosa 
Jurgis ^irvinskas 
Jurgis Ribinskas
Marė Ščiukienė
Adomas Stočkus 
Antanas. Tumosa p 
Bronislovas Valokavičius 
Mikase Jaruševičienė

Hudson & Maynard, Mass. 58 kp. 
Tamošius Orlovskas
Bernardas Čipulis 
Juozas Kedikas 
Adomas Greska 
Martinas Sapitavičius

Providence. R. I. 63 kp.
Martinas Pečiulis
Mare Šutkaitienė

Baltimore; Md. 64 kp. .
Mare Marcinkevičiene
Ona Kilikevičienė
Julius Račinskas 
Marė Dulskienė

Oglesby, Ill. 65 kp.
Jieva Jaruckienė
Vladas Gurskis ? .
Baltrius Marčiukaitis
Ona Marčiukaitįenė

Breslau, Pa. 68 kp.
Jonas Šenauskas
Teodora šenauskienė
Teofilė Amšiejutė

Rochester, N. Y. 69 kp.
Andrius Laukavičius

Hoboken, N. J. 71 kp.
Petronė Maraziutė >

So. Boston, Mass. 72 kp.
Zopija Rupkelienė 
Agota Šerniutė 
Rožė Pušuskienė
Damicelė Paulihiute
Julė Ivanauskiutė 
Jieva Šaukiminiutė 
Antanina Brazdziute 
Magdė Uazdiniutė 
Zopija Baliukonienė 
Katrė Nprkunienė 
Jadvyga Janušienė 
Stefunė Kiburiutė

So.*CHicago, III. 74 kp.
Ignotas Ivanauskas 
Marcelė Ivanauskienė
Jonas Miltakis
Stasys Btirneckis 
Ona Rdtkauskiutė 
Vincas Urbonas

Throop, Pa. 76 kp. 
Antanas Matulevičius
Marcelė Matulevičienė
Juozas Sakalauskas 
Antanas Sadavičius 
Antanas Barzdinius 
Konstantas Zmajauskas

Springfield, Ill. 79 kp.
Agota Makrėckienė

Brooklyn, N. Y. 83 kp.
Kazys Navickas
Ona Prakevičiutė
Ona Kvietkauskienė
Daminykas Norvila 
Jonas Kulboką. 
Ona Garbolevičiutė 
Pranė Nąūdžiutė 
Ona NaUdžiutė 
Izidorius ^Markevičius

Edwardsville, Pa. 85 kp.
Jonas Ųinrišlis.

So. dnfaha, Neb. 87 kp. 
Liudvikas Pameditis
Motiejus Verseckas

Stasys Uždavinis 
Jonas Daukševičius 
Antosė Sakalauckiutė 
Juozas Mičiulis 
Juozas Maseliunas 
Juozas Sakins 
Vladas Urbanavičius 
Selvestras Zalpis 
Jadvyga Zalpaite 
Juozas Uždavinis 
Kazys Politika 
Stasys Arnaustauskas 
Jurgis Ališiunas 
Matėušas Miškinis 
Jonas Butkus 
Pranas Izeliunas

E. St. Louis, Ill. 88 kp. 
Simeonas? Kairis 
Antanas Grimaila 
Pranas Keserauskis 
Jurgis Kailis

New Britain, Conn. 89 kp. 
Jonas Urbanavičius

Yonkers, N. Y. 90 kp.
Jonas Vosylius

Turners Falls, Mass. 94 kp. 
Antanas Janulis 
Petras Kuzmickas 
Juozas Kuzmickas •

' Export, Pa. 95 kp. 
Augustas Saudargas

Herrin, Ill. 96 kp.
Juozas Zdanavičius 
Raulds Zableskas 
Andrius Senavaitis 
Mare SenaVaitienė ■

- Cle Elum, Wash. 97 kp. 
Antanas Kaunas

Paterson, N. J. 101 kp.
Marė Jonikiutė
Teklė Sadauskiutė

Johnston City, III, 103 kp.
Magdė Šunskienė 
Augustas Damulis 
Motiejus Žilinskas 
Katrė Žilinskienė

Taunton, Mass. 106 kp.
Motiejus J. Banaškevičius 

Shaft, Pa. 107 kp.
Ona Aleksynienė

Wilmington, Del. 108 kp.
Motiejus Kudirka 
Jurgis Senukęvičius 
Antanas Arčikauskas

Seattle, Wash. 112 kp.
Tadeušas Ulskis
Selvestras Musnickis 
Jonas Vasiliauskas 
Jonas Kenutis 
Antanas Bradauckas

Me Kees Rocks, Pa. 114 kp.
Kazys Bačkis

St. Louis, Mo. 115 kp.
Katre Rasimienė

Athol, Mass. 117 kp. 
Simanas Zimontas 
Juozas Gaigalas

Providence, R. I. 118 kp.
Jonas Ankštelis
Juozas Karpavičius

Plymouth, Pa. 119 kp.
Viktė Damauckienė r

Chicago, Ill. 122 kp.
Stasys Anučauskis 

•Karolius Mikulskis 
Zopija Teišerskaitė 
Juozas Geištautas 
Boleslovas Molcevičius

Hartford, Conn. 124 kp. 
Morta Kiaulenienė 
Emilija Mockevičiūtė
Vincas Ališauckas '
Antanas Kiškiunas

Brooklyn, N. Y. 125-kp.
Ona Litvinienė ... / »
Morta Sedaikute 1
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Lawrence, Mass. 127 kp. 

Narele Kazlauckiene 
Valerija Jakavoniute 
Darata Kavaliunienė 
Elzbieta Adomaičiutė 
Ona Šešeikienė 
Mare Žiloniute 
Ona Jusevičiutė 
Natalija Dudaičiutė , 
Mare Lekavičiūte 
Anele Večkiutė 
Vikte Matusevičiūte 
Vladze Stasilioniutė 
Marė Keviutė 
Rože Andruškevičiute

Chicago, Ill. 129 kp. 
Vincas SerotąviČius 
Juozas Seleckis

Livingston, Ill. 130 kp. 
Vladas Urbonas 
Mikas Juozapaitis 
Teodoras Šauklis 
Pranas Petrauskas 
Adomas Kušleikis 
Antanas Bagdžis

Chicago Heights, Ill. 131 kp. 
Jonas Cimbukas 
Juozas Butkus 
Rafolas Škadauskas 
Vladas Galdikas 
Antanas Namavičius 
Pranas Jasas . ,, /
Stasys Lango

Pottsville, Pa. 132 kp. 
Juozas Žilinskas. 
Katre Žilinskiene 
Jieva Matulevičiene

Riverton, Ill. 135 kp. 
Mare Balčiūniene

Wilburton, Okla. 137 kp. 
Juozas ekanauskis

Cambridge, Mass. 138 kp. 
Aleksandra Vaisevskienė ' 
Monika Gedraitike 
Stasė Cetkauskiutė 
Uršulė Atkočaitiepe 
Veronika Moskiutė 
Pranė Atkočaitikė 
Agota Buslevičienė 
Rožė Parnarauskienė , 
Kazimiera Bieliauskienė 
Petronė Vismantikė 
Marė Stonikė 
Morta Gečienė 
Ona Vaisevskiutė 
Marė Steimančikė 
Skolestika Mankienė

Chicago, Ill. 139 kp. 
Pranas Sedvilas 
Karolius Sitavičius 
Ignacas Ragazinskas

New Haven, Conn. 142 kp. 
Antanas Ražas 
Jieva Ražienė 
Ona Gelčienė 
Marė Papeikiate 
Veronika Grabauckiutė 
Jieva Kedienė 
Marę Jazukevičienė 
Juozas Astrauskas 
Bonoventuras Štyra „ 
Petras Laukevičius

W. Scranton, Pa. 143 kp. 
Juozas Bernotas 
Stasys Žurauskas 
Petras Karalius

Girardville. Pa. 147 kp. 
Vincas Paulauckas

Ashley, Pa. 149 kp. 
Jonas Ližaitis

Braddock, Pa. 152 kp. 
Kajetonas Evoška 
Juozas Zelinauskas 
Jokpbas Albriktas

Du Bois, Pa. 153 kp. 
Jurgis Montvila

Benld, Ill. 155 kp. 
Juozas, Padolskis

Gardner, Mass. 15(1 kp. 
Pranas Necelis
Martinas Kvadaravičius

' Adomas Punis 
Saliomija Stasiukytė 
Mikas Stakėnas 
Jonas Vičas ;i 
Jokūbas Puodžiūnas

Baltimore, Md. 158 kp. 
Antanina Bartninkienė

Tacoma, Wash. 101 kp. 
Jonas Gudaitis ’*

Freeland, Pa. 102 kp. 
Bruno Kuzmickas 
Morta Kuzmickienė 
Pranas Ruseckas /

Puritan, Pa. 103 kp. • 
Konstantas Kundrotą 
Vincas DilginaiJjs 
Vladas Jurkonis 
Vincas Laburda 
Vincas Damidavičius 
Ananas Norkevičius

W. Frankfort, Ill. 104 kp. 
Stasys Kubilius 
Kazys Radzevičius

Lora-in, Ohio. 156 kp. 
. ... .Jurgis Kleiza

Selvestras Vidrįnskas 
Juozas Putirskas 
Juozas Sabaliauskas 
Rokas Žekas

Joliet, Ill. 107 kp. 
Pranas Rimkevičius

Stamford, Conn. 108 kp. 
Jonas Pečiukonis 
Ona Pečiukonienė

Bentleyville, Pa. 17,1 kp. 
J tingis Miernikas

Duquesne, Pa. 172 kp. 
Antanas Svinkunas 
Juozas Svinkunas 
Julius Svinkunas 
Stasys Kelmeckis 
Vladas Klimavičius

Beckemeyer, Ill. 177 kp. 
Kazys Puleikis

Cleveland, Ohio. 178 kp. 
Karolius Griškonis 
Veronika Vilimavičiutė 
Antanina Vitkevičiūtė

Maryville, Ill. 181 kp. 
Izidorius Bertulis

Dayton, Ohio. 182 kp. 
Jonas Povilaitis * 
Motiejus Sanavaitis

Orange, Mass. 180 kp. 
Povilas Šaučunas

New Philadelphia, Pa. 187 kp. 
Alena Bendoraitienė 
Jieva Bendoraičiutė 
Jonas Šupaila 
Andrius Aukštakalnis 
Antanas Riinta , 
Agota Aukštakalniene 
Jokūbas Kisielius 
Antanas Ražas 
Juozas Plioplls 
Petronė Plioplienė 
Kazys Zenkus 
Petras Mačulis 
Pranas Pautienius 
Laurynas Vaitiekūnas

Naugatuck, Conn. 188 kp. 
Pranas Bilinckas
'New York, N. Y. 190 kp. 

Ona Galihienė
W. Pullman. Ill. 191 kp. 

Jonas Riškus 
Vladas Kemutis

Homestead, Pa. 192 kp. 
Juozas Karužis
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Antanas Snaitas
Jieva Pavąsafienė 
Tadas ŠegeviČius, 
Juozas Paulauckas

Grant Works, 111.194 kp.
Simanas Žvibas
Jonas Silkinis
Jurgis Nakrosas
Zigmantas Arieška
Jonas Kimbarkas
Jurgis Šliteris >

Bayonne, N. J. 190 kp.
Juozas Januškevičius

Middleboro, Mass. 197 kp.
Aleksandras Miliauskas

Royalton. Ill. 198 kp.
Felicijonas Deltuvas 
Pranas Stiklius

* Pranas Valiulis
Hartshorne, Okla. 199 kp.

Liudvikas Lastauskas 
Cantrall, Ill. 200 kp.

Juozas Pikilingis
Seelyville, Ind. 201 kp.

Adolpas Kazakevičius
Fitchburg, Mass. 203.kp.

Juozas Petkunas • " •
Christopher, Ill. 207 kp.

Simanas ikas .
Jurgis Grebliunas
Ona Grebliunienė

Boston, Mass. 208 kp.
Jurgis Antanaitis 
Juozas Stadalnikas 
Vincas Preskienis 
Andrius Žarkauckas >
Mikas Jonis
Jonas Kaziukonis
Jurgis Rinkevičius
Jurgis Sabeika » '•
Jonas Laužonis
Jonas Petravičius 6
Motiejus Versiackas 
Jonas A. Mockevičius
Jč&ias Valauckas 
Mikas Budrevičius
Ignotas Sarmavičius

Mariner Har. S.I. N. Y. 209 kp.
Ambrozas Stučas
Vilemas M. Melčenskis

Virden, III. 210 kp.
MateuŠas,Grinavičius r 

Haverhill, Mass. 211 kp.
Stasys Bakanauckas
Jonas Norkūnas 
Bernardas Rizvanavičius 
Justinas Pretkus
Pranas Žuraulia
Kazys Kuklevičius
Kasparas Janulis
Juozas Maknickas ' ,

Kenosha, Wis. 212 kp.
Tadeušas Jasiulis

Brooklyn, N. Y. 213 kp.
Antanas KriŠtaponis
Jonas Kulis
Jonas Stankevičius
Ambraziejus Kanušis
Jonas V. Lutkauskas - 
Aleksandras Šrupša
Cicilija Kilnickienė
Ona Dukevičiutė , ’ , x
Jonas Česnavičius
Augustas Kalvaitis
Juozas Pacenka 
Selvestras Žaliauckas 
Juozas Mitka" #

South Fork, Pa. 214 kp.
Jokūbas Mazeliauckas

Brooklyn. N. Y. 215 kp.
Jurgis Žvirblis 
Antanas Sendrauskas 
Antanas Bakaitis 
Vincas Stankis
Petras Kemerzunas
Karolius V. Račkauskas
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Rozaliją Mileriutė 
Simas Suliauskas 
Juozą* Stančikas 
Antanas Beržinskis 

Brie. Pa. 216 kp. 
Jurgis Orinikaitis 
Adomas Volosavičius 
Vincas P. MatulavičiuS 
Antanas Petraška 
Motiejus Matulevičius 4 
Juozas P. Blečkaitis 
Jonas Kązlauckas 
Longinas Garlauckas 
Jonas P. Almonaitis 

Franklin Furnace, N. J.
Bernardas Barkauckas 
Jonas Voliunas 
Jieva Voliifnienė 
Vincas Barkauckas 
Jurgis G uogas 
Nikodemas Krukoois 
Bernardas čurinskaa 
Bernardas Ulozas 
Antanas Makaravičius 
Antanas Dementavičius 
Vincas Dementavičius 
Vincas Veriauskas 
Petras Ulozas 
Kazys Ignatavičius 
Stasys Dzekevičius 

Middleport. Pa. 218 kp.
Kazys Šimanskis 
Antanas Taraškevičius 
Martinas Meldaiis 
Petras Dauklis 
Juozas Barkauskas 
Tamošius Adomavičius * 
Jonas Petronis 
Juozas Jotauta

Roslyn. Wash. 216 kp.
Antanas Ilgūnas 
Liudvikas Katilius 
Antanas Cerniauckas 
Kazys Jovoškus 
Antanas Jarušauckas ' 
Jonas Savickas 
Motiejus Sadauckas 
Juozas Mockaitis 
Kazys Pauliukaitis 
Adolpas Pikelis 
Antanas Pauliukaitis 
Antanas Franckevičius 
Antanas Mnškauckas 
Antanas Peliaekas 
Jonas Gudaitis 
Ona Gudaitienė 
Ona Cerniauckienč 
Jurgis Brilvicas 
Ignotas Andrijauckas 
Stasys Zykąs

Wallingford. Conn. 220 kp. 
Magdė Jokymiuti

217 kp.

MarB Stepulevičienė 
Jurgis Jaras -

Stoughton, Mass. 221 kp. 
Stasys Keblis 
Jonas Zoris 
Stasys Andrijauckas 
Andrius Jukonis 
Anele Jukonienė 
Teofilė Butkiutė 
Pranas Perekšlis 
•Jonas Gudinas 
Bronė Poškiutė 
Antanas Jurčius 
Petras Lapenas 
Juozas Jonušas 
Povilas Šimkevičius 
Ona Keinaitė
Petronė Andrijauckienė 
Jokūbas Lapenas 
Kazimiera Venckienė 
Juozas Tarvainis 
Juozas Peldžius 
Adomas Kimbara'uskas

Pawnee, III. 223 k p. 
Jurgis Ragauskis 
Andrius Denkevičius 
Adolpas Klein 
Jonas Klein 
Daminykas JJutkus 
Selvestras Aušra 
Feliksas Ragauskas 
Simanas Stanulis 
Jurgis Kevėia 
Jurgis Ribikauskas 
Daminykas Ribikauskas 
Juozas Klein 
Ona Dutkus 
Aleksandras Leščinskas 
Brone Donkevičienė 
Jučzas Joga

Georgetown, 111. 224 kp. 
Izidorius Valančius 
Magdė Valančienė 
Vaclovas Stasevičius 
Stasys Bubnis 
Vladas Deltuva 
Juozas Seikauckas 
Jieva Seikauckienė 
Ona Mockaitė

Centralia, Ill. 225,kp. 
Vincas Eivinskas 
Antanas Pečiukonis 
Viktė Pečiukonienė 
Motiejus Buzukevičius 
Anelė Baravykienė 
Alena Čivinskienė , 
Vincas Butautis

Chicago, III. 226 kp. 
Vincas Briedis 
Konstantas Kai ris 
Julius Mickevičius 
Petras Tauteris

Kazys Rimkus
Jonas Andriulaitis
Vladas Mačiulis
Vincas Cesna
Juozas Šikarskis
Juozas Dafiginis
Antanas Petrulis
Petras Remeika
Boleslovas Petrulis
Feliksas Dovalgo

Pavienis
Jonas Mačis

Prie vaikų skyriaus.
Edwardsville, Pa. 1 kp.

Magdė Radzevičiūtė
‘ Elizabeth, N. J. 3 kp.
Stasys Karalevičius

Lost Creek, Pa. 4 kp.
Jonas Petraška

Philadelphia, Pa. 10 kp.
Magdė Jociutė

Union City, Conn. 20 kp.
Anelė Kundrotaite

Shenandoah, Pa. 23 kp.
Elzbieta Norkevičiutė

Glen Lyon & Wanamie, Pa. 24 kp.
Izabelė Kašečiutė

So. Boston, Mass. 32 kp.
Algirdas Bendoravičius

New Britain, Conn. 34 kp.
Zopija A. Mikalauskiutė

Brooklyn, N. Y. 38 kp.
Jonas Karalevičius
Adelė Virbickiutė

Pittsburg, Pa. 40 kp.
Jonas Miliauskas

Passaic, N. J. 47 kp.
Adolpas Černauckas •
Ona Linoniute

Bridgeport, Conn. 51 kp.
Paulina Baliuniutė

So. Chicago, Ill. 74 kp.
Ignotas Ivanauskas

Springfield, Ill. 79 kp.
Alena Tuniliutė
Marė Tuniliutė

New Haven, Conn. 142 kp.
Teofile Aimučiutė

Benld, Ill. 155 kp.
Klementina Astrauckiutė

Puritan, Pa. 163 kp.
• Adelė Lukoševičiutė

Adelė Savokaičiutė
Virden, Ill. 210 kp.

Anelė Armoniutė / .
Juozas Armonas
Jule Armoniutė

Brooklyn, N. Y. 213 kp.
Zopija Česnavičiutė
Juozas Gabris
Agota Česnavičiutė

Nariai suspenduoti užbertaininę mokesti.
1 Antanas Glamba, Marė Glambienė. .•
2 Jurgis Jocaitis. •
3 Juozas Balonis.
4 KatrB Bakšienė. Bronė Bakšiutė, J uozas Matulionis, Stasys 

Bakšys, Kazys Aleksinas, Petras Bakšys, Vin. Petukauckas.
0 Aleksandras Baranauckas, Marė Baranauckienė.
7 Petras Burdulis,'Antanas-Kaminskas, Alena Burbiutė, Izabe

lė Burbiutė, Pranas Mažeika, Mikas Augustavičius, Pranas 
Kulikauckas.

10 Steponas Urba, Sebastijonas Mankus, Aleksandras Dzendo- 
lietas, Antanas Hazenberg, Karolius Kančys, Veronika Kan- 
čienė. Petras Paiakarnis, Ona Šukienė, Juozas Mankus, Pet
ronė Stankevičienė, Elzbieta Nickunienė,Adelė Radzevičiūtė, 
Karolina Leistrunienė.

11 Elzbieta Bulotienė, Juozas Brazauckas.
13 Mikas Naikelis, Antanina Draugelienė/Ona Naikelienė, Vin

cas Draugelis, Ona Gustaitienė, Vincas Gustaitis, Jonas Šve- 
rauckas, Julius Baniulis.

14 Petras Švenčionis.
17 Adolpas Brazas^Ona Petravičienė, Antanina Kubilskytė, Fe

liksas Brazas, Saliomija Vadpalaitė, Petras Kupris, Paulina 
Balnevičienė, Juozas Šarkius, Petras Armonas, Jonos Armo
nas, Stasys Stripinis, Stasys Juodeikis, Motiejus Zuzius, Stasė 
GeceviČiutė.

18 Pijušas Ulevičius.
20 Ona Krajauckienė, Marė Kazeliunienė, Ona Budrevičienė, 

Ona Minutienė, Vincas Masonis, Simanas Dielinikas.
23 Aleksandras Siemenis, Kazys Rimas, Jurgis Vaitkevičius, Jo

nas Česnavičius, Ona Česnavičienė, Aleksandras Naruševi
čius, Marė Ambrazienė, Ona Jančienė, Antanas Kreivėnas, 
Daminykas Jančiulis, Vincas Menkevičius. .

24 Augustas Stanis, Juozas Petkevičius, Julius Kašėta.
27 Petras Vaičeliunas.
29 Vincas Vitkauskas, Pranas Norkus, Petras Bukalskis, Stasys



Šliazas.
30 Liudvikas Bubnis. Konstantas Žusinas, Jonas Rudvalis, Juo- 

i zas Siaurukas.
31 Damicele Japikuniene, Mikas Janikunas, Pran. Adomavičius.
32 Ona Misiūniene*
33 Kazys Gelguta, Jonas Stira, Ignotas Vaišnaris.
31 Ona Juškelienė, Juozas Pajaujis, Juozas Mencevičius, Jonas 

Čerlenis, Rože Čerlenienė, Antanas Jonavičius.
35 Antanas Jakštis, Albinas S*rizauckas.
36 Mare Laukienė, Jonas Stepanauckas, Petrone Stepanauckie- 

nė, Jonas Bašinskas, Kazys Petronis, Juozas Ramanauskas, 
Stase Rašinskienė, Karolius Kazokas, Vincas Vabalas, Kazys 
Laudanskas, Juozas Šernas, Jadvyga Vabaliene, Stasys Gas- 
paraitis, Leonora Sutkuviene, Kazys Služinskas, Motiejus 
Blfezgis, Feliksas Eismontas, Jonas Sutkus, Jonas Montvila 
0537. Vincas Paplauskas, Pranas Butkus, Petras Vaičiakonis, 
Stasys Mažeika, Ona Petryliene, Juozas Žimontas, Augustas 
Satkauskis, Konstantas Kaminskas.

37 Antanas Andriejauckas, Mare Andriejauckiene.
38 Antanas Skinkis, Ona Skinkienė, Jurgis Benson. Aleksandras 

Lappo 2130, Emilija Braziene, Ona Žemeckienė. Terese Kar- 
dokiene, Jokbbas Šertvitis, Mare Svobonienė, Morta Šertvi- 
tiene, Mare Pajaujiene, Marijona Valmeris, Aleksandras Vai- 
čekauskis, Andrius Čaikauskas, Katre Mordoza, Aleksandra 
Ručinskienė, Jonas Sekevičius, Simanas Maurušaitis, Pranas 
Sederevičius.'

39 Mikas Danilevičius.
10 ,Petras Ambrazaitis, Juozas Bereckas, Jonas’ Kmieliauckas, 

Monika Bereckienė, Petras Pareigis, Juozas Mickevičius.Juo
zas Sukaskas, Ona Uleckiutė.

1’1 Kazys Andriliunas, Nikodemas Kartonas, Pranas Adomaitis.
12 Aleksandras Lagunavičius.
13 Juozas Skirkevičius, Konstantas Gedeminas, Adomas Jacina- 

vičius, Pranas Valuckas, Karolius Barisas, Povilas Markevi
čius, Andrius Baliukonis, Andrius Snąidaris.

11 Tamošius Sakalauckas, Juozas Sakalauckas, Petrone Saka- 
lauckiene, Antanas Simanavičius.

•15 Antanas Pilukaitis, Agota Pilukaitienė. Pijušas Barkauskas, 
Juozas Barkauskas, Antanas Kaminskas, Juozas Vaivonis,Vin
cas Žakas.

16 Jonas Misiūnas, Povilas PalseviČius, Jonas Šabrinskas, Anta
nas Misiūnas, Pijušas Ploplis, Ona Ploplienč.

10 Stasys Žilaitis Kazys Opolskis.
51 Ona Trivalskiene.
52 Jonas Urbanauįčius, Jonas B*arkauskas, Mikas Šaškauskas, 

Andrius Sunelaitis.
53 Jonas Gudauckas, Pranas Ardzevičius. Vincas Paškevičius, 

Petras Petrauckas.
5 I Martinas Cilcius.
55 Juozas Pranaitis.
57 Antanas Kleiza, Kazys Dielininkas, Kasparas Trasikis, Sima

nas Raivotas.
58 Kazys Andrulevičius, Vincas Mikalionis.
59 Jurgis Taruška;
G I Kazys Abramavičius, Ksaverija Abramavičienė, Pranas Čes- 

na, Motiejus Raulinaitis, Elzbieta Raulinaitienė.
65 Antanas Kašinskis, Mare Kašinskiene.
67 Povilas Naujalis, Juozas Bugnaitis, Katrė Naujalienė.
68 Petrone Radzevičienė, Jonas Radzevičius.
69 Pranas Si rus, Pranas Keblinskas.
72 Marcelė Narunkevičiutė, Marė Vidiekiutė, Marė Jadzausiutė.
71 Juozas Pastorastis, Į)aminykas Vainorius.
75 Jonas Didžiulis.
79 Mikas Križenauskas, Motiejus Kazlauskas, Andrius Senkevi

čius, Pranas Gauronskis, Petras Maslauckas, Ona Maslauc- 
kienė, Vincas Maslauckas, Jieva Križenauckienė.

80 Antanas Drazdis, Ona Drazdienė.
81 Juozas Jankauckas, Pranas Daukšis.
82 Daminykas Vitkus, Petronė Vitkuvienė, Antanas Juozapavi

čius, Uršulė Zareckienė. Jonas Anckaitis, Matjošius Pranc- 
kevičius.

83 Viktoras Dapkevičius, Klemensas VilkeviČius.
85 Juozas Urbonas.
87 Jonas Paulauskas, Česlavas Žilevičius, Aleksandras Bekša, 

Juzė Maleckiukė.
88 Aleksandras Anužas.
90 Bernadas Misiukevičius.
92 Juozas Pranauskas, Stasys Dovidauskas, Barbora Dovidaus- 

kiene, Juozas Žvirblys, Pijušas Mačiokas.
91 Juozas Žilionis, Jokūbas Kuzmickas.
95 Nikodemas Beita, Marė Matušienė, Antanas Šepšinskas.
96 Juozas Šečkus, Aleksandras Bagdonas. Antanas Gailius.
97 Juozas Kurtinaitis, Nikodemas Zekevičius. Stasys Zekevičius.
99 Jonas Lastauskas.

100 Juozas Labunskis, Kazys Vosylius,' Mike Mileris, Simanas 
Maknavičius, Petras Mickevičius.

103 Antanas Orintas.
101 Antanas Grikštą, Petras Lužeckas, Daminykas Brazas, Izido

rius Kavolius, Kazys Šemeklis, Vincas Dabsevičius. Tamo
šius Norvilas, Vaclovas Žirnauckas, Anupras Dimšlis, Alek
sandras Stankūnas, Daminykas Tamušauskis, Boleslovas Ce- 
gauskas.

105 Jurgis A. Damijonaitis.
106 Vincas Baniuškevičius, Juozas Agurkis, Vincas Pundtius.
107 Andrius Banclever.
108 Juozas Pašukarnis.
109 Jonas Miežlaiškis. Juozas Duoba. Vladas Dobrovolskis, Marė 

Kriščiunienė.
112 Jonas Albužis.
111 Andrius Sutkaitis, Antanas Kačinskas.
117 Petras Irevičius, Juozas Žemaitis.
118 Izidorius Gudaitis, Stasys Tiškus, Juozas Taloška, Pranas Pe

trauckas.
119 Marė Boziene, Martinas Bancevičius, Jieva Budzeikienė,. 

Marė Lugauckicnė.
121 Ignotas Pacinka, Juozas Navickas.
122 Vincas Petkevičius, Vaclovas Blaževičius, Vincas Blaževi

čius, Stasė Beinoraitė, Ona Blaževičienė, Boleslovas Eiers- 
kis, Kazys G ūgis. Aleksandras Prečinauskis, Antanas Česna, 
Petras Ostrovskis, Stasys Visockis.

121 Petrone Ulkštinienė. r\
127 Veronika Balčiūtė, Petronė Bruverienė, Kordusė Matulienė. 

Elzbieta Povilonaitė,^ Antanina Bozienė, Ona Palilonienė. 
Kristė Grigiutč, Darata Stikluraice.

128 Andrius Kurdinaitis, Antanas V. šveistis.
129 Jonas Mažeika, Zopija Petrulevičienė. Kazys Tarvydas, Ale

na Žukauskienė, Juozas Baravičius; Jonas Petrikauskis, Juo
zas Drasutis.

131 Jokucas Budginas, Jonas Lukavičiuš.
133 Jonas Lekavičius, Jonas Sakalauckas.
136 Vincas Slančauskas.
137 Izidorius Bajarskis, Vincas Rimkunaš.
138 Marė Gustaičiutė. ,
139 Stasys Jurevičius, Barbora Kungienė. Jonas Šluota.
1 10 Motiejus Vekerotas.
1 13 Andrius Baubonis. Kazys K. Sapkevičius.
1 U Marė Kreivenienė. /
117 Jonas Marcinkevičius, Kazys Alekas Petras Švedas.
1 18 Juozas Balsevičius, Mateušas Kerutis, Jonas Mantrimas.Ka- 

rolius Križinauckas, Baltrius Klimavičius, Pran. Besasparis.
151 Zuzana Pranaitienė, Bernadas Staniulis.
152 Simanas Brizgis, Juozas Grybas, Antanas Atmanavičius, Ale

ksandras Čepkauskas, Vincas Budavičius.
153 Liudvikas Lorentas, Petras Rėklaitis 11730,’ Petras Rėklaitis • 

12218.
154- Fortūnatas J. Bagočius, Jonas Palevičius.
155 Petras Ambutas, Mikas Lisanavičius.
156 Leonas Švilponis, Petras Mackevičius, Kazys Chrzerenavi-
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158 JuozasŽelras.
159 Motiejus Zubrickas.
160 Viktorinas Bagočius, Mikas Grabauckas.
161 Andrius Grabauckas. Ignacijušas Špokas.
162 Jonas Apanavičius. Mikas Lipskis.
164 Antanas Šimkus, Juozas Norkus.
168 Boleslovas černeckis, Pranas Girkus.
178 Tamošius Kundrotas, Uršule Kundrotieng, Jurgis Prilipaitis, 

Ona Derelkevičiutė, Alena Dereškevičiute. v
179 Aleksandras Jankauskis. Adomas Glazauskis.
180 Antanas Pęlis.
182 Jonas Visgajtis.
183 Antanas Julka, Mare Žalkauckiutė.

" » , (Toliaus bus)

SLA. narių žiniai.
SLA. centro namui vieta visuotinuoju balsavimu 

nubalsuota New Yorke. Kitame “Tėvynės” nume
ryje tilps balsavimo pasekmės.

Redaktoriaus atsakymai.
J. Jakelevičiui. Raštelyj nieko svarbaus todėl

I likraštin talpint neverta. Netilps.
SLA. nariui. Negalima suprast kokiu būdu 

gAlėjo būt išpažintis atliekama per telefoną tarpe 
P ymoutho ir Toronto, nėgi užką juos areštavo. Ne- 
til >s^

J. K. Matjukui. Tamista nesutinkate nė su vie-
,ni iŠ nurodžiusių vaisius prikergimo ligos pašelpos 
tfrie SLA.,bet tuom pat laiku nė sveikas nieko prak
tiško neparodote. Patėmijant kėno nors'silpnybės,
visada jas reikia kuomi nors pakeisti, bet Tamista to 
nepadarote. Netilps.

‘ T. V. Mergų prietikiai su vyrais tai nėra lai
kraščiu reikalu. Jo buvo rašyta apie vietiniųdietu-
vių visuomeniškus reikalus, Tamista tą viską taikote 
prie privatiškų, naminių reikalų. Netilps.

Visiems kurie savo raštus atsiuntė be savo pa- 
rašų ir adresų, raštai nebus talpinami nėgi atsaky
mas duotas, nes nežinia kam atsakyti.

■ R. Čiuberkiui. Negalima atitaisyt klaidą jos 
nepadarius. Knygutė pažymėta kaina 20c. ir teip 
buvo pagarsinta. Jeigu klaida padaryta knygutę 
spaudinant, tai ne klaida jos pagarsinime.

Lietuvos laikraščių ir knygų leidėjams. Siųs
dami laikraščius ar knygas, malonėkite vyniot j ge
resnę popierą, kad būtų galima gaut cielybėje. Vy- 

. niojant į silpną popierą, tankiai siuntinis dingsta, 
krasa priduoda tik suplyšusią juostelę su pažymėji
mu, kad nuo laivo atėjusi tik juostelė be knygos ar 
laikraščio.

Lietuvos korespondentams. Siųsdami rankraš
čius siųskite juos uždarytuose kopertuose ne po juos
tele ar atidarytuose kopertuose, nes Amerikos krasa 
raštą priskaito j pirmo skyriaus siuntinius ir už tuos 
kurie ateina atidaryti, reikia primokėt dvigubu.

Amerikos korespondentams. Siųsdam/raštus 
patalpint | laikraštį (apart apskelbimų), siųsite juos 
redakcijai o ne administracijai, nes administracija 
prie tokių raštų nieko neturi, ir tankiai tokie raštai 
administracijoj užsimeta, lieka nepatalpintais.

i? >Aukos liet. mok. vadovėliams
i’:

Surinktos apvaikščiojimuose 40 metų nuo pra
džios lietuviškosios emigracijos Amerikon: %

Lovfel, Mass. 18 gegužio: Kn. M. Pėža 5,00, 
O. Užbalienė 1,00, J. Latvys 1,00, E. BaubiUtėl,00 
M. Navickiutė 1,00, A. Lebednikas 50, S. Lebedni- 
kas 50, J. Verseckas 1,00, J. Riaubas 50, O. Vys- 
kačkiūtę 50, M. Vyskačkienė 50, E. Marcikoniūtė 
50, M. ^Javikauckaitė 50, A. Tereilienė 50, M. Gle- p
biūtė 50, A. Staniulioniūtė 50, D. Andriuiionienė 50, 
A. Dirsiūtė 25, A. Tubiniūtė 25, K.

Viso
Smulkių aukų

Sykiu
Už salę užmokėta

Lieka 22,00
Gauta per kn. Rėžą $22.'

Miseliunas 25. 
$16,00 
>7,75 .
24,00 
2,00

Haverhill, Mass. '30 gegužio:
Kn. M. Pėža 2,00, kn. A. Jusaitis 1,00, K. Ven

cius 1,00, K. Janulis 1,00, J. Rutkauckas 50, A. Pe- 
ciukonis 50, V. Žeimis 50, J. Prakapas 50, A. Bu ja 
50, J. Jurgelevičia 50, V. Bingelis 50, V. Aleksan- 
dravičia 50, J. Kukis 50, J. Blažukonis 50, B. Ta- 
mulevičia 50, S. Budrevičia 50, S. Dzingelevičia 50.

Viso 11,50
Smulkių aukų 10,67

Sykiu . $22,17
Išėmus kaštus už salę $7 ir atspaudimą apgarsi

nimų 1,25 — lieka $13,92.
Gauta per K. Vencių $13,92.

P. Čeplikas, iždin. t

'Susiv. Liet. Amer. Centro Valdyba.
PIRMININKAS: ‘ '■

Pranas Žyvatkauskas, 
110 W. Market 4t. Scranton, Pa.

PADĖJĖJAS;.
M. J. Damijonaitis;

852—33-rd st..' Chicago, Ill,
SEKRETORIUS:

Jonas Žemantauskas
39 W. Porter St.Waterbury, Conn.

KASIERIUS:
J. Skritulskas 

į 26 Broad St. New Britain, Conn.
KASOS GLOBĖJAI:

T. Paukštis
123 N. Main St. Pittston, Pa.

A. B. Strimaitis
Box 4 Schuylkill Haven, Pa.

LITERATIŠKAS KOMITETAS
L. Šernas.

3252 S. Halsted St. Chicago, Ill:
B. K. BaleVičia, 

' 819 32nd'St. Chicago. Ill.
P. Mikolainis, 

Box 02, New York, N. Y.
KNYGIUS IR ••TĖVYNĖS" ADMINISTRATORIUS:

I S. Astramskae,
318 W. Broadway, So. Boston, Mass.



tėvynė

Piknikas atsi-

Komitetas.

Pirmas piknikas ir Teatras.
Bus loštas per draugus Sūnų Lietuvos Dr-tės, kuris atsibus 

subatoj, June 26d. 1909 m., svetainėje D. Rentschler'o, 754 Har
rison Ave. Harrison, N. J. Prasidės 2:30 vai. po pietų. Teatras 
bus loštas tarpe 7 ir 9 vai. vakare. Vardas teatro "Pirmutinis Ba
lius". Įžanga 25 centai. Nuoširdžiai kviečiam publikų pribut 
kuoskaitlingiausiai. Komitetas.

Didelis Piknykas!
Meriden, Conn. Dr-stS D. L. K. Gedimino (49 kp SLA.) 

parengia piknikų ant 27 d. Birželio 1909 m. (Nedelioj). Prasidės 
12 vai. pusdienio ir trauksis iki vėlam laikui. Todėl meldžiam vi
sus lietuvius ir lietuvaites pribut kuodaugiausiai. 
bus labai puikioj vietoj (Sutin Park).

Nuoširdžiai kviečia

Piknikas Piknikas!
Bristol, Conn. L. U. N. Kliubas parengia didelį Piknikų ant 

27 d. birželio (NedSlioj) 1909 m. ant Ceglo farmos, netoli Forrest- 
ville. Prasidės 1 vai. po pietų. Dėlto yra kviečiami vietiniai ir 
iš aplinkinių miestelių lietusiai ir lietuvaitės ant to puikaus pasi
linksminimo. Įžanga vyrams 75 c., moteriškoms dovanai. Gėri
mai ir užkandžiai dovanai. Nuoširdžiai kviečia
1 L. U. N. K. Komitetas.

Pajieškojimal.
Aš Kranas Tautkus, pajieškau savo du draugu, Vincų Bala- 

sauckų ir Kazį Bundžiukų. Teiksis atsišaukti ant antrašo:
Kr. Tautkus, 23 Lalonde avė., Montreal, Canada.

Reikalinga mergina lietuvaite kuri gerai supranta knygų ve
dimų (bookkeeping) bei angliškų ir lietuviškų kalbų teip-gi maž
daug ir lenkiškai. Gera mokestis, darbas ant visuomet dėl atsa
kančios merginos. Atsišaukit ant adreso:

"Knygvedė” “Tėvynės" administracija,
318 W. Broadway, So. Boston, Mass. (27

O Pajieškau Pranciškaus Zygmanto, paeina iš Lietuvos: Suval
kų gub., pavieto ir gmino Kalvarijos, kaimo Tabarų, parap. Bar- 
tnikų. Girdėjau kad gyveno Chicago, III., Canal gatv., daugiau 
20 metų Amerike. Jeigu kas žino apie jį, ar jis pats, meldžii\pra- 
nešti ant antrašo: Juozas Klimavičius \

3023 R St. So. Omaha, Neb. \
Pajieškau sesers, Amilijos Armakevičititės, paeina: Kauno 

gub., Panevėžio pav., Vabalnikų parapijos, Nausėdžių sodžiaus. 
Girdėjau kad gyveno Chicago, Ill. 5 metai kaip Amerike. Jeigu 
kas žino apie jų, ar ji pati, meldžiu'pranešt ant antrašo:

Petras Armakevičius,
258 Broadway, So. Boston, Mass. ęg

Pagaukit vagį
Gegužio 10 d. 1909 m. Pranas Zalenka apvogė mane išnešda

mas auksinį laikrodėlį, laikrodėlyj yra dvi raidės: K. L., teipgi iš
nešė drapanų ir pinigų $29. Zalenka vidutinio ūgio, šviesaus vei
do, apie 24 metų amžiaus, biskį lyg sprandų įtraukęs, išlėto šneka. 
Iš Lietuvos paeina: Karpiejų kaimo, Gražiškių gmino, Suvalkų 
gub. Kas man praneš kur jis yra, gaus gerų dovanų. ?

Juozas Tamošaitis, / 
107 Locust st. Waterbury, Conn. -A

Reikalavimas.
Pajieškau pusininko į bučernę, puikiausia bučėrnė So. Boston 

ne. Labai puiki vieta ir tas biznis jau nuo 10 metų gyvuoja ir šie 
įrankiai visai nauji, kaip tai: registeris, sefkė, "Ice Chest”, arklys, 
vežimas, žodžiu sakant kas tik buČernėj reikalinga. Priežastis to
kia, kad vienas du bizniu negali atsakančiai prižiūrėt; o jeigu kas 
fibretų pirkt, parduosu. Meldžiu atsišaukt į mano agentūros vietų.

G. Bar tašius,
258 Broadway, So. Bostbn, Mass. ęg

Susirinkimas.
Glen Lyon. Pa. 24 kp. SLA. susirinkimas bus 27 d. birželio, 

3 vai. po pietų salėje Stegmajerio. Teipgi pranešu wanamiečiams, . 
kurie atsiskyrė nuo 24 kp. iš Glen Lyon, Pa. jogei jų susirinkimas 
bus pagarsinta vėliaus ir Ši beftainine bus mokama skyrium. D rau
gai,malonėkit patėmyt susirinkimus ir pribukit kuoskaitlingiausiai.

Rašt. S. Žalnieraitis.

“Lietuvių Žinios.“
Linksmas pasiskaitimas. Mėnesinis^ laikraštis, prenumerata 

tik ?0c. ant metų. Šių sanvaitę duosiu kožnam naujam skaititojui 
dykai su jo locnu vardu ir pravarde išdrukuotų tuzinų popierių 
su kopertais gromatoms rašyti, vertės 35c. Pasakykit ir savo drau
gams. Addressas:

G. A. Baronas, Bpx 51. Me Kees Rocks, Pa. '92

Ruimų, Ruimu, Ruimų!
Galima rasti gerų, čystų ir pigių, po numferiais: 36-38 Bolton 

St. ir 131-133 Second St.. So. Boston, Mass. Su reikalais kreip
kitės po šiuom antrašu:

G. Augaitis,
20 Gould St., W. Roxbury, Mass. 92

Ant Pardavimo!
Parduodu puikius dvejus namus, po No. 280-282 W. Fourt 

St., So. Boston, Mass. 13 kambarių ir 2 karidoriai. Prekė $3.000 
(trįs tūkstančiai dol.) Del dasižinojimo kreipkitės pas:

Mrs. A. Becker,
34 Rexhame St., Roslindale, Mass. 92

Daktaras kišeniuje.
Daktariška knyga su patarimais kaip apsisaugoti nuo ligų ir 

kaip gydytis, su receptais ir paveikslais parsiduoda po 81. Šitų 
knygų duodam dovanų, kas pas mu*. užsirašo šiuos laikaaščius ant 
metų: “Lietuvų", "Vienybę Lietuvninkų", "Katalikų” ir “Keleivį". 
Rašyk gausi kataliogų tos knygos.

M. Paltanavičia
15 Millbury st. Worcester, Mas*.

Farmas! Pirkite Farmas.
Didžiausia Amerike Lietuvių Partnerių Kolionija, kur yra 

daugelis lietuvių gyvenančių ant tų faunų. Žemė gera, ne akme
nuota ir ne balos. Puikiausia ir linksmiausia vieta dėl žmogaus 
norinčio pirkt gerų žemę, nebrangiai ir ant lengvų išmokesčių — 
mažų sumų įnešti tuojaus, o likusius išmokėti per daugelį metų. 
Žemė derlinga.visokiems javams, kaipo tai: kviečiams, rugiams, 
bulvėms ir kitiems javams. Yra žemės ant pardavimo palei upes 
ir ežerus su puikiausiomis lankomis kaip Lietuvoje, del to ir vadi
name tų’vietų "Nauja Lietuva". Tos žemės guli Vakarinėj dalij • 
Michigano Valstijos, netoli Chicagos ir Manistee portavo miesto. 
Prekė žemės 8 dol. akras ir brangiau. Dėl platesnių žinių, ir jei. 
gu nori atvažiuoti pažiūrėt, kreipkitės prie:

Ant. Kiedis,
Peacock, Lakė Co. Michigan.

Svarbus pranešimas sergantiems.
Greiti išgijimai be Operacijų.

Garsus šioj apielinkėj Profesorius, Dr. G. H.' Payne, kurio 
ofisas randasi po No. 585 Boylston Str., Boston. Mass. 
Pasekmingai gydo visokias vyrų, moterų ir vaikų ligas; teip-gi 
gydo ir Reumatizmų, Neuralgijų, Nervų ligas. Odos ligas ir Vėžį. 
Jo ofise randasi naujausios Elektrikinčs Mašinos ir visoki vaistai. 
Turime naujų Saulinę Šviesų, su kuria gydome senus skaudulius, 
votis ir moterų ligas, teip-gi gydome pradinę Džiovų su pagelba 
Kvėpavimo Mašinos. Taigi jeigu kenčiate nuo užsisenėjusių, ar
ba nerviškų ligų, atsilankykite pas mus, nes mės suteikiam rodų 
ar pagelbų kaip turčiams, teip ir vargšams, beveik dovanai.

Dr. G. H. Payne,
585 Boylston Str., Boston, Mass.



TĖVYNĖ

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas

Didžiausia Lietuviška Agentūra, Laivakorčių Ir 

siuntimo pinigų. Amerikoj*. Pas mane gaunamos lai va 
kortos ant didžiausių ią greičiausių laivų visoje pasaulyj.

sao,oo ant expresiniu laivų į Lietuvą. Reikalau- 
'anti laivakorčių į bile kurią dalį pasaulės, kreipkitės į 
mano agentūrą. Mano pasažierius pasitinka ir priima 

'ant bile kokios stoties New Yorke, lietuvis, Juozas Gele- 
unas. nuveda pas Rusijos Konsulj, suteikia žmonišką 

nakvynę Lietuviškam Name, • per Liętuviškus Agentus 
{steigtame, nuveda ant laivo ir suteikia kuogeriausią pa 
tarnavimą lietuviškoje kalboje.

Jei norite greitai nukeliauti į Lietuvą, tai kreipkitės 
prie manęs, o per penkias dienas busite anoje pusčje. 
Prekių klauskite per laiškus. Pinigus j 12 dienų prista* 
tau j vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių.

‘ Paliudijimus išdirbu pagal geriausias Rusijos tiesas, 
dėlto, kad užlaikau raštininką, baigusi provų kolegiją 
Varšavoj. Del augščiaus minėtų reikalų, meldžiu tau
tiečius kreiptis ant šio adreso:

North End Ticket Agency,
1831 North Main Ave*, Providence, Scranton,Pa

III...... ....  ■, t

iSF* Vienatini Didžiausia

LIETUVIŠKA AGENTŪRA. I
Męs užlaikom du ofisu: 

Didžiausias Šo. ėoston’o. 
Mass., antras, branch. 107 
Oak st., Lavronce, Mass.

Parduodamo laivakortes, 
siunčiamo „pinigus, išmai- 
nom amerikoniškus pinigus 
ant rusku; parOpinam gu-

berastas paaportus persiimu! rubežiaus. išleidžiame j tčvynę iš Bęstbno ir 
H New Torke. Pas mus galite gauti laivakortes

O. BARTAŠ1US.
258 Broadway, SO. qpSTON, MASS.

TAMOŠAIČIO Ir JUR6ĖLIUN0
Dltilanlt vlatlil KriBtuvl So. Bostone.

Pas mus randasi geriausi Ir naujausios mados 
tevarytai vyrams, moterims ir vaikams. Teipgi 
užlaikome visokias skrybėlės, marškinius ir kite- 
klos apredalus, koki tlk.imogul yra reikalingi. 
Męs viekų parduodame už žemesnę prekę, negu 
kiti koki svetimtaučiai. Todėl viengenčiai, reik* 
laudami kę ners nusipirkt, krelpkltis pas mus po 
Kuomi .mtrąšu:

233 W. Bmhnj, S. Boatoa, Mus.

LIETUVIŠKA VAISTINYCIA.!
KodBl prakaituotos ir negeru kvapu atsi- 
dnodaačics kojos, kad galima išgydyt su 
Karato Foot Powder. Miltelei del pra
kaituotų kojų tiktai 28 c., su prisiuntimu 
38 c. Teip-gi turiu Tikrąją Trajanką 
ir Šiaip visokias gyduoles. Agentams duo
dam ui pusę prekes. Su reikalais meldžiu 
pribOt ar atsišaukt po šiuom antrašu:

į. J. KARUŽAS, ?
125 B. Main St., Amsterdam, N. Y

JOHN E. NOLAN
Graborius, balsam uoto jas

Atlieka laidotuves kuogeriauslai 
už lengvai prieinamą prekę :: ::

386 Broadway, So. Boston
Gyvenimo vieta 645 Broad w a 5 .

ikuhiiihihimhiki
Telephone 762 So. Boston.

Dr. F. MATULAITIS
Offlso valandos:

So. Boston, Mass., 495 Broadway 
Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare.

F. A. Yuškauskienė 
tZ" Atsakanti Akuierka 

Offsas 30 Broadway
< So. Boaton, Maas.

Zen. Budreckis
Kostumeriškaa Krlaučlus

; Siuvame gražiausiaivlsokias Drapanas:
Taipgi išvalome, atnaujinama, 
išprosljame ir pataisome Jas.

222 W. Broadway^
So. Boston, Mass

LIETUVIŠKA PREKYSTE!
Vienatinė lietuviška prekyste Ameriko
je, kuri per laiškus priima apstcliavi^ 
mus ir greitai išpildžius išsunčia ant 
paduoto adreso Suv. Valst. ir Canado, 
per Express arba pačtę. ' 
e N e ješko k naujų 

nepažystamų Ermų 
kada reikalauji ge
ro Laikrodėlio, 
Armonikos, Kiev 
lietos, Koncertinos 
arba kitokių viso
kių daiktų; rašyk 

pas mano,aštuo|aus prisiųsiu savo pre
kystės lietuvišką (Iliustruotų) Katuliot/ų, 

. |š kurio galėsit pasiskirti sau reikalin
gus daiktus.

L’Kam eiti pa s. svetimtautį, kad 
gali gauti gerą ir teisingą pre
kę pas saviškį -Lietuvį!

Jeigu dar neturi mano Kataliogo 
No. 7, tai rašyk šendę man, o tuojaus 
gausi kataliogą dovanai. Mano nau
jasis -antrašas:

M. J. DAMIJONAITIS
852-33rdSt., Chicago, III.




